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FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE/ ФАКУЛТЕТ ЗА СОЦИЈАЛНИ НАУКИ 

 

 

                                                                  REFERAT  

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË THIRRJE TË TITULLUAR NË FUSHËN MËSIMORE 
SHKENCORE MARRËDHËNIET NDËRKOMBËTARE EKONOMIKE (50307), EKONOMIA 

NDËRKOMBËTARE (50309) ose BANKA (50321) NË FAKULTETIN E SHKENCAVE SOCIALE TË 
UNIVERSITETIT “NËNË TEREZA” SHKUP 

 

Në bazë të shpalljes së konkursit për zgjedhje të mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore shkencore 

në Fakultetin e Shkencave Sociale të Universitetit ‘Nënë Tereza’ - Shkup, në lidhje me Konkursin, për 

zgjedhje të një mësimdhënësi në thirrje të titulluar në sferën arsimore-shkencore, të shpallur në të 

përditshmet “Koha” dhe “Nova Makedonija” të datës 19.11.2019, si dhe në ueb-faqen e Universitetit 

www.unt.edu.mk, në mbledhjen e mbajtur më 04.12.2019, solli vendim për formim të Komisionit 

Recensues në këtë përbërje: 

 1. Prof. dr. Behxhet Brajshori - Kryetar 

2. Prof. dr. Hysen Ismaili - Anëtar 

 3. Prof. Inord. Rizvan Sulejmani - Anëtar  

Komisioni recensues konstatoi se në konkurs është paraqitur një kandidat edhe atë: Dr. Fadil Bajrami. Pas 

shqyrtimit të dokumentacionit të parashtruar nga ana e kandidatit Dr. Fadil Bajrami për zgjedhje të një 

mësimdhënësi në sferën arsimore-shkencore: MARRËDHËNIET NDËRKOMBËTARE EKONOMIKE (50307) 

, EKONOMIA NDËRKOMBËTARE (50309) ose BANKA (50321), Komisioni Recensues  paraqet këtë: 

                RAPORT  

Kandidati Dr. Fadil Bajrami 

Biografia dhe edukimi 

Fadil Bajrami ka lindur më 15 qershor 1960 në Aranjell të Kërçovës. Studimet deridiplomike i kryen në 

Universitetin e Prishitinës në Fakultetin Ekonomik me çka merr titullin ekonomist i diplomuar në vitin 

1984. Studimet e ciklit të dytë i vazhdon gjithashtu në Fakultetin ekonomik pranë Universitetit të 

Prishtinës dhe të njëjtat i mbaron në vitin 2004 dhe fiton titullin Magjistër i shkencave ekonomike. 

Studimet e doktoraturës i kryen  në vitin 2011 në Institutin ekonomik pranë Universitetit Shën Kirili dhe 

Metodij, me disertacionin e titulluar: ,,Supozimet dhe mundësitë e aderimit të Republikës së Maqedonisë 

në Bashkimin Monetar Evropian” dhe merr titullin Doktor i Shkencave Ekonomike. 

Përvoja punës 

Nga viti 2005 ushtron postin e zv. Guvernatorit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. Fadil Bajrami 
gjithashtu është i angazhuar pjesërisht si Ligjërues në Universitetin Nënë Tereza në Shkup në lëndën 
Ekonomia e integrimeve evropiane. Gjithashtu ka ligjeruar në Universitetin e Tetovës në lëndët  
Makroekonomi dhe Menaxhmenti bankar. Në periudhën prej 1992 deri 1993 ka punuar si kontabilist, 
1993-1996 drejtor në Inzhinering AG Kërçovë, 1996 - 1998 Komuna e Osllomesë – Kryetar, 1998 - 2002 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë – Deputet, 1999 - 2005 Këshilli i Bankës Popullore të RM-së – 
Anëtar, Komisioni për Politikë Ekonomike dhe Zhvillim – Nënkryetar, Komisioni për Veprimtari Bankare, 
Afariste – Anëtar. 
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Pjesëmarrje në konferenca shkencore dhe seminare: 
  

1. Takimi i 41-të i Klubit të Guvernatorëve të Bankave Qendrore nga Azia Qendrore, Rajoni i Detit të 
Zi dhe Ballkanit  

Turqi – 2019 

2.  Konferenca e 8-të Vjetore e BPP-së për Ardhmërinë e Ekonomisë Evropiane, Banka Popullore e 
Polonisë 

Poloni – 2018 

3. 25 Vjet Stabilitet dhe Sfidat e të Ardhmes, Banka Qendrore e Armenisë 

Armeni – 2018 

4.  20 Vjet Stabilitet, Banka Qendrore e Bosnjës dhe Hercegovinës 

Bosnjë dhe Hercegovinë – 2017 

5. Qasje në Financa, Huadhënie Bankare dhe Sektorët Bankarë në Vendet e EQLJ-së 

Banka Qendrore e Republikës së Kosovës – 2017 

6. Takimi XXXVI i Klubit të Guvernatorëve të Bankave Qendrore nga Azia Qendrore, Rajoni i Detit të 
Zi dhe Ballkanit 

Izrael – 2016 

7. Takimi i 34-tërt i Klubit të Guvernatorëve të Bankave Qendrore nga Azia Qendrore, Rajoni i Detit 
të Zi dhe Ballkanit 

Gjeorgji – 2015 

8. Takimi i XXXII i Klubit të Guvernatorëve të Bankave Qendrore nga Azia Qendrore, Rajoni i Detit të 
Zi dhe Ballkanit 

Moldavi - 2014 

9. Konferencë me Rastin e 20 Vjetorit të BPÇ-së dhe Pavarësia e Valutës Çeke 

Republika e Çekisë - 2013 

10. Takimi i XXIX i Klubit të Guvernatorëve të Bankave Qendrore nga Azia Qendrore, Rajoni i Detit të 
Zi dhe Ballkanit 

Republika e Çekisë – 2013 

11. Sfidat e Shkencës në Një Ekonomi të Bazuar në Njohuri - Gjendjet dhe Perspektivat 

Konferencë Shkencore - Instituti Ekonomik Shkup - 2012 

12. Seminar i nivelit të lartë: Evropa Juglindore Parakushtet për Reformë 

Banka e Shqipërisë - Studime të Evropës Juglindore në Oksford (SEESOX) 2012 

13. Takimi i 27-të i Klubit të Guvernatorëve të Bankave Qendrore nga Azia Qendrore, Rajoni i Detit të 
Zi dhe Ballkanit 

Banka Qendrore e Republikës së Azerbejxhanit - Baku, Azerbejxhan 2012 

14. Takimi i 26-të i Klubit të Guvernatorëve të Bankave Qendrore nga Azia Qendrore, Rajoni i Detit të 
Zi dhe Ballkanit 

Banka Qendrore e Republikës së Turqisë - Kapadokia, Turqi tetor 2011 
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15. Takimi i 25-të i Klubit të Guvernatorëve të Bankave Qendrore nga Azia Qendrore, Rajoni i Detit të 
Zi dhe Ballkanit 

Banka Qendrore e Turqisë - Stamboll, Turqi prill 2011 

16. Takimi i 24-tërt i Klubit të Guvernatorëve të Bankave Qendrore nga Azia Qendrore, Rajoni i Detit 
të Zi dhe Ballkanit 

Banka Popullore e Taxhikistanit - Dushanbe, Taxhikistan 2010 

17. Takimi i 23-të i Klubit të Guvernatorëve të Bankave Qendrore nga Azia Qendrore, Rajoni i Detit të 
Zi dhe Ballkanit 

Banka Popullore e Kazakistanit - Almaty, Kazakistan 2010 

18. Politika Monetare në Kushte të Krizës Financiare Globale, Banka Popullore e Republikës së 
Kirgizistanit - Bishek, Republika e Kirgizistan - 2009 

19. Vjetori i Themelimit të Bankës Qendrore të Kosovës 

Banka Qendrore e Kosovës - Prishtinë, Kosovë – 2009 

20. Konferenca e Kartëmonedhave 2008 

21. Kelly, Anderson & Associates Inc. - Uashington, Shtetet e Bashkuara të Amerikës 2008 

22. Takimi i 20-të i Klubit të Guvernatorëve të Bankave Qendrore nga Azia Qendrore, Rajoni i Detit të 
Zi dhe Ballkanit 

Banka Qendrore e Shqipërisë, Tiranë, Shqipëri 2008 

23. Konferenca Ndërkombëtare e Dollarizimit: Pasojat dhe Opsionet e Politikës 

Stamboll 2006 

 

Përfundim dhe propozim  

Në bazë të gjithë dokumentacionit të dorëzuar, ne si anëtarë të komisionit recensues e vlerësojmë 

pozitivisht veprimtarinë edukative-arsimore, shkencore-kërkimore dhe profesionale, si dhe veprimtarinë 

e interesit më të gjerë, të kandidatit dr. Fadil Bajrami. Në bazë të të dhënave të paraqitura mbi aktivitetin 

e përgjithshëm të kandidatit, jemi të mendimit se dr. Fadil Bajrami i plotëson kushtet profesionale dhe 

akademike sipas Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë, , dhe i plotëson të gjitha kushtet 

për t’u zgjedhur në Thirrje të titulluar DOCENT  në fushën shkencore MARRËDHËNIET 

NDËRKOMBËTARE EKONOMIKE (50307) , EKONOMIA NDËRKOMBËTARE (50309) ose BANKA (50321) . 

Në bazë të asaj që është përmendur më lart, ne si Komision kemi nderin dhe kënaqësinë t’i propozojmë 

Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Sociale në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup, 

që Dr. Fadil Bajrami  të zgjidhet në THIRRJE TË TITULLUAR DOCENT  në fushën shkencore 

MARRËDHËNIET NDËRKOMBËTARE EKONOMIKE (50307) , EKONOMIA NDËRKOMBËTARE (50309) ose 

BANKA (50321) në Fakultetin e Shkencave Sociale në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup. 

Komisioni Recenzues  

1. Prof. dr. Behxhet Brajshori - Kryetar 

  ___________________________ 

2. Prof. dr. Hysen Ismaili - Anëtar 

____________________________ 

3. Prof. Inord. Rizvan Sulejmani - Anëtar  
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РЕФЕРАТ 

За ре-избор на еден наставник во наставно-научна област ТЕОРИЈА НА СОЦИЈАЛНА 
РАБОТА(51201), СИСТЕМИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА(51204) И МЕТОДИКИ НА СОЦИЈАЛНА 

РАБОТА (поединец, група, локална заедница) (51205) од Класификацијата на научно-
истражувачки подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација, на 

Универзитетот Мајка Тереза во Скопје 

 

Врз основа на Конкурсот на Универзитетот "Мајка Тереза" во Скопје, објавен во весниците Нова 

Македонија и Коха од 15.10.2019 година, за ре-избор на еден наставник во наставно-научна област 

ТЕОРИЈА НА СОЦИЈАЛНА РАБОТА(51201), СИСТЕМИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА(51204) ИЛИ 

МЕТОДИКИ НА СОЦИЈАЛНА РАБОТА (поединец, група, локална заедница) (51205) од 

Класификацијата на научно-истражувачки подрачја, полиња и области според Фраскатиевата 

класификација и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за социјални 

науки. Бр.0202-105/1, донесена на 06.11.2019, формирана е рецензентска комисија во состав: 

Проф. Д-р Сунчица Димитријоска, Универзитет "Св. Кирил и Методиј" – Скопје – претседател 
Проф. Д-р Сунај Раими, Универзитет "Мајка  Тереза" во Скопје – член 
Проф. Д-р Дивна Лакинска, редовен професор во пензија (Универзитет "Св. Кирил и Методиј" – 
Скопје) – член. 
 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледување на доставената документација го 

доставуваме следниот 

ИЗВЕШТАЈ 

На објавениот Конкурс за Ре-избор на еден наставник во наставно-научна област ТЕОРИЈА НА 

СОЦИЈАЛНА РАБОТА(51201), СИСТЕМИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА(51204) ИЛИ МЕТОДИКИ НА 

СОЦИЈАЛНА РАБОТА (поединец, група, локална заедница) (51205) од Класификацијата на научно-

истражувачки подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација, во предвидениот 

рок се пријавил само кандидатот 

Доц. Д-р Даниел Павловски 

 

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот Доц. Д-р Даниел Павловски е роден на 08.07.1979 година во Штип. Средно 

образование завршил во ДСУ Наум Наумовски – Борче во Пробиштип, насока општа гимназија. 

Додипломските студии ги завршил на Универзитетот "Св. Кирил и Методиј" во Скопје, 

Филозофски Факултет – Скопје, Институт за социјална работа и социјална политика, со што се 

стекнал со звање – Дипломиран социјален работник. Додипломските студии ги завршил во 2003 

година со просечен успех 9. 
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После завршување на додипломските студии се запишува на последипломски студии на 

Универзитетот "Св. Кирил и Методиј" во Скопје, Филозофски Факултет – Скопје, Институт за 

социјална работа и социјална политика, на студиската програма за социјална политика. Даниел 

Павловски на 02.06.2008 година го одбранил својот магистерски труд под наслов Влијанието на 

социо-економскиот статус на домаќинството врз злоупотребата на старите лица и се стекнал со 

звањето Магистер по социјална политика. Кандидатот магистерските студии ги завршил со 

просечна оценка 9.62. 

Даниел Павловски своите докторски студии ги завршил, исто така,  на Универзитетот "Св. Кирил 

и Методиј" во Скопје, Филозофски Факултет – Скопје, Институт за социјална работа и социјална 

политика, каде на 07.11.2013 година ја одбранил својата докторска дисертација под наслов 

Плурализам во социјалната заштита на старите лица и се стекнал со научно звање Доктор на 

социјална работа и социјална политика. 

Даниел Павловски има богато работно искуство во областа на социјалната работа и социјалната 

политика, бил ангажиран во општинската организација на Црвен Крст – Пробиштип, ЈУ Центар за 

социјална работа – Пробиштип, во установата за проучување на социјалните појави и проблеми и 

унапредување на социјалните дејности ЈУ Завод за социјални дејности – Скопје каде бил 

ангажиран на истражувачки и апликативни проекти финансирани од страна на Канцелариите на 

Обединетите Нации во Скопје. Од 01.04.2014 година Даниел Павловски работел на Славјанскиот 

Универзитет Гаврило Романович Державин – Свети Николе, на факултетот за психологија како 

универзитетски професор во наставно-научно звање доцент, додека од 28.12.2016 година е 

вработен во Универзитетот Мајка Тереза во Скопје, на Факултетот за социјални науки, студиска 

програма за социјална работа и социјална политика.   

Исто така, Даниел Павловски бил ангажиран во различни истражувачки, едукативни и 

апликативни проекти на различни нивоа и од страна на различни организации во областа на 

социјалната работа и социјалната политика. 

Доц. Д-р Даниел Павловски ги има објавено следните научни трудови: 

 
 Scientific papers 

2019   The status on the implementation of the right to address public authorities in 
Northern Macedonia 
The paper will be published in the Journal www.seejsd.unt.edu.mk SOUTH EAST 
EUROPEAN JOURNAL OF SUSTAINABLE DEVELOPMENT – SEEJSD published in EBSCO. 

2019  Volunteering in old age   
Published in the Book of abstracts of the International Conference “Active aging in 
developing society: stakeholders, responsibilities and challenges” 
University of Gjakova “Femi Agani”  
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2018  Assertiveness  
Published in International Journal INTERNATIONAL DIALOGUE: East-West", 
International Center for Slavic Education 

2018   Elderly care system in Republic of Macedonia 
International Congress Proceedings – Ageing and human rights 
Gerontological Society of Serbia  

2017  Support services for the elderly and informal providers of social care 
Published in International Journal INTERNATIONAL DIALOGUE: East-West", 
International Center for Slavic Education  

2017  The roots of the Macedonia-Greece conflict and the Great Power Policy according 
to British documents  
Fati Iseni  - “Mother Theresa”University - Skopje  
Daniel Pavlovski  - “Mother Theresa”University – Skopje 
Published in Book of Abstracts from 1st TSD Conference  
Skopje, 27-28 October 2017 
 

2016  Social entrepreneurship  
Published in International Journal - KNOWLEDGE, Institute of knowledge management   

2016  The concept “Justice for children” in dealing with juvenile delinquency  
Published in the international Journal INTERNATIONAL DIALOGUE: East-West", 
International Center for Slavic Education 

2015  The role of the family in caring for the elderly 
Published in the international Journal INTERNATIONAL DIALOGUE: East-West", 
International Center for Slavic Education   

2015  Multisectoral cooperation in working with children at risk 
Published in: Proceedings of the International Scientific Conference "Achievements and 
perspectives of social work and social policy", organized on the occasion of the jubilee 
30 years of the Institute of Social Work and Social Policy at the Faculty of Philosophy  

2014  Systematic approach and families at risk 
Published in: International Journal - KNOWLEDGE, Institute of knowledge management  

2014  The social protection of the elderly in the country 
Published in: Proceedings of abstracts of the International Scientific Conference „Aging 
and quality of life: transition and EU integration "Organized by the Faculty of 
Philosophy, University of Prishtina temporary headquarters in Kosovska Mitrovica 
(Serbia)  

2014  Continuing professional development in the field of social protection 
Published in: 
Collection of scientific papers presented at the First International Scientific 
Conference: Social changes in the global world, organized by the Faculty of Law, 
University "Goce Delchev" - Stip, Center for Legal and Political Research. 

2014  Knowledge - a key factor in the prevention and management of social risks 
Published in:  

1. Collection of scientific papers presented at the Second International Scientific 
Conference "Knowledge Capital for the Future", the conference entitled "New 
knowledge about the new people" and 

2. (JPMNT) Journal of Process Management – New Technologies, International  
http://www.japmnt.com/images/SpecialEdition2014/89.%20KNOWLEDGE.pdf 

2014  The place and role of the family in dealing with the problem of juvenile 
delinquency 
Published in the international journal "INTERNATIONAL DIALOGUE: East-West", 
Corporate International Slavic University "Gavrilo Romanovich Derzhavin" Sveti Nikole 
– Tambov 

2012  Social inclusion in dealing with the problem of abuse of the elderly (Published in 
the Proceedings of scientific papers presented at the international conference "Active 
Ageing and Intergenerational Solidarity", publishers Faculty of Philosophy - Skopje and 

http://www.japmnt.com/images/SpecialEdition2014/89.%20KNOWLEDGE.pdf


9 

 

the Foundation "Friedrich Ebert" Office Skopje).  
2009  STANDARDS for monitoring and evaluation of treatment of user in CSW in Macedonia 

in the area of juvenile justice. 
(A collection of expert documents of the Public Institute for Social Activities, 2009).  

2009  GUIDES and STANDARDS for professional teams in the centers for social work on 
domestic violence issues (collection of professional papers Public Institution for Social 
Activities, 2009).  

2009  Participation in the working group for preparation of the Work Programme of the 
Juvenile Disciplinary Centre.  

2009  Analysis of the State institution for children with educational and social problems – 
Skopje and Public Institute for care, upbringing and education of children and youth 
"Ranka Milanovic" - Skopje (A collection of expert documents of the Public Institute for 
Social Activities, 2009).  

2009  Abuse of the elderly (a collection of expert papers Public Institution for Social 
Activities, 2009). 

 

Доц. Д-р Даниел Павловски, има учествувано на голем број конференции, едукации и семинари од 

областа на социјалната работа и социјалната политика во земјата и странство. 

Кандидатот покрај македонскиот јазик активно ги владее и англискиот, српскиот, хрватскиот и 

бугарскиот јазик. 

Рецензентската комисија ги зема во предвид вкупните научни, стручни и други достигнувања на 

кандидатот од почетокот на неговата кариера до моментот на поднесување на пријавата, врз 

основа на целокупната поднесена документација која е од важност за изборот.  

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот Даниел Павловски во учебните 2017 и 2018 година има добиено позитивни оценки на 

анонимно спроведени анкети на студентите на Факултетот за социјални науки. 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната документација доставена од страна на кандидатот, Рецензентската 

комисија  позитивно ја вреднува и оценува наставно-образовната, научно-истражувачката и 

стручно-апликативната дејност на Доц. Д-р Даниел Павловски.  

Врз основа на поднесената документација за севкупните активности на кадидатот, 

рецензентската комисија заклучи дека Доц. Д-р Даниел Павловски поседува научни и стручни 

квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за посебните услови и 

постапката за избор во наставно научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички 

звања на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во 

звањето вонреден професор во наставно-научна област ТЕОРИЈА НА СОЦИЈАЛНА РАБОТА(51201), 

СИСТЕМИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА(51204) И МЕТОДИКИ НА СОЦИЈАЛНА РАБОТА (поединец,а 
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група, локална заедница) (51205) од Класификацијата на научно-истражувачки подрачја, полиња 

и области според Фраскатиевата класификација. 

Според претходно изнесените податоци и информации, Рецензентската комисија има чест и 

задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за социјални науки на 

Универзитетот Мајка Тереза во Скопје, Даниел Павловски да биде избран во звањето вонреден 

професор во наставно-научна област ТЕОРИЈА НА СОЦИЈАЛНА РАБОТА(51201), СИСТЕМИ ЗА 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА(51204) И МЕТОДИКИ НА СОЦИЈАЛНА РАБОТА (поединец, група, локална 

заедница) (51205) од Класификацијата на научно-истражувачки подрачја, полиња и области 

според Фраскатиевата класификација. 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
Проф. Д-р Сунчица Димитријоска, претседател с.р.  
Универзитет "Св. Кирил и Методиј" – Скопје 
 
Проф. Д-р Сунај Раими, член  с.р.  
Универзитет "Мајка  Тереза" во Скопје 
 
Проф. Д-р Дивна Лакинска, член с.р.  
редовен професор во пензија (Универзитет "Св. Кирил и Методиј" – Скопје) 
 
Скопје, 13.11.2019 година. 



11 

 

ПРИЛОГ 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ВО НАУЧНА 

ОБЛАСТ ТЕОРИЈА НА СОЦИЈАЛНА РАБОТА(51201), СИСТЕМИ ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА(51204) И МЕТОДИКИ НА СОЦИЈАЛНА РАБОТА (поединец, група, локална 

заедница) (51205) од Класификацијата на научно-истражувачки подрачја, полиња и 

области според Фраскатиевата класификација 

Кандидат: Даниел Павловски 

Институција: Универзитет Мајка Тереза – Скопје 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Одржување на настава од прв циклус студии Поени 

Универзитет Мајка Тереза - Скопје  

2018/2019  

Теорија на социјална работа (4 часа предавања)  

4 

2018/2019 

Социјална заштита (4 часа предавања) 

4 

2018/2019 

Социјална работа со група (4 часа предавања) 

4 

2018//2019 

Супервизија и евалуација (3 часа предавања) 

3 

2017/2018 

Социјална заштита (4 часа предавања) 

4 

2017/2018 

Теорија на социјална работа (4 часа предавања) 

4 

2017/2018 

Социјална работа со поединец (4 часа предавања) 

4 

2017/2018 

Социјална работа со група (4 часа предавања) 

4 

2017/2018 

Превентивна социјална работа (3 часа предавања) 

3 

2016/2017  

Социјална заштита (4 часа предавања) 

 

 

4 

Славјански Универзитет Гаврило Романович Державин  

2018/2019 
Позитивна психологија (3 часа предавања) 

3 

2018/2019 

Медијација (3 часа предавања)  

3 

2017/2018 

Позитивна психологија (3 часа предавања) 

3 
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2017/2018 

Медијација (3 часа предавања) 

3 

2017/2018 

Психологија и етика на деловно комуницирање (3 часа предавања) 

3 

2017/2018 

Етика и естетика (3 часа предавања) 

3 

2016/2017 

Психологија на социјална работа (3 часа предавања) 

3 

2016/2017 

Позитивна психологија (3 часа предавања) 

3 

2016/2017 

Филозофија (3 часа предавања) 

 

3 

2016 /2017 

Психологија и етика на деловно комуницирање (3 часа предавања) 

3 

2016/2017  

Етика и естетика (3 часа предавања) 

 

3 

2015/2016 

Психологија на социјална работа (3 часа предавања) 

3 

2015/2016 

Позитивна психологија (3 часа предавања) 

3 

2015/2016 

Филозофија (3 часа предавања) 

3 

Настава од втор циклус студии (одржани предавања (или консултации) по одржан 

курс) 

 

2018/2019 

Применета социјална геронтологија 

3 

2018/2019 

Мрежна социјална работа 

3 

2018/2019 

Социјална заштита во РМ 

 

3 

2018/2019 

Психосоцијална работа со деца и млади со деликвентно поведение 

3 

2017/2018 

Социјална заштита во РМ 

 

3 

2017/2018 

Психосоцијална работа со деца и млади со деликвентно поведение 

3 

2016/2017 

Социјална заштита во РМ 

 

3 

2016/2017 

Психосоцијална работа со деца и млади со деликвентно поведение 

3 
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2015/2016 

Социјална заштита во РМ 

 

3 

2015/2016 

Психосоцијална работа со деца и млади со деликвентно поведение 

3 

2014/2015 

Социјална заштита во РМ 

 

3 

2014/2015 

Психосоцијална работа со деца и млади со деликвентно поведение 

3 

Подготовка и воведување на нов предмет  

Теорија на социјална работа - предавања 2 

Социјална заштита - предавања 2 

Социјална работа со поединец - предавања 2 

Социјална работа со група - предавања 2 

Превентивна социјална работа - предавања 2 

Супервизија и евалузација – предавања  2 

Ментор на дипломска работа 

5  x  0,5 

2,5 

Член на комисија за оцена или одбрана на магистерски труд  

10 x 0,5 

5 

Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 

22 x 0,2 

 

4,4 

Интерна скрипта од предавања 

Предмет - Социјална заштита 

4 

Рецензент на соработници и наставници 

Член на рецензентска комисија при УНТ  

1 

Посетување на методско-дидактички обуки или семинари на Универзитетот  

3 x 1 

3 

ВКУПНО 142,9 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ментор на магистерска работа 
7 x 3  

21 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во стручно/научно популарно 
списание со меѓународен уредувачки одбор 

 

Assertiveness  
Published in International Journal INTERNATIONAL DIALOGUE: East-West", International 
Center for Slavic Education, 2018 

3 



14 

 

Support services for the elderly and informal providers of social care 
Published in International Journal INTERNATIONAL DIALOGUE: East-West", International 
Center for Slavic Education, 2017 

3 

Social entrepreneurship  
Published in International Journal - KNOWLEDGE, Institute of knowledge management, 
2017 

3 

The concept “Justice for children” in dealing with juvenile delinquency  
Published in the international Journal INTERNATIONAL DIALOGUE: East-West", 
International Center for Slavic Education, Stamevski, V., Pavlovski, D. 2016 

2,7 

The role of the family in caring for the elderly 
Published in the international Journal INTERNATIONAL DIALOGUE: East-West", 
International Center for Slavic Education, 2016 

3 

Systematic approach and families at risk 
Published in: International Journal - KNOWLEDGE, Institute of knowledge management, 
2014 

3 

Knowledge - a key factor in the prevention and management of social risks 
Published in:  
1. Collection of scientific papers presented at the Second International Scientific 
Conference "Knowledge Capital for the Future", the conference entitled "New knowledge 
about the new people" and 
2. (JPMNT) Journal of Process Management – New Technologies, International 
http://www.japmnt.com/images/SpecialEdition2014/89.%20KNOWLEDGE.pdf 
2014 

3 

The place and role of the family in dealing with the problem of juvenile delinquency 
Published in the international journal "INTERNATIONAL DIALOGUE: East-West", 
Corporate International Slavic University "Gavrilo Romanovich Derzhavin" Sveti Nikole – 
Tambov, 2014 

3 

Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник на 
трудови од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки одбор 

 

Elderly care system in Republic of Macedonia 
International Congress Proceedings – Ageing and human rights 
Gerontological Society of Serbia, 2018 

3 

Multisectoral cooperation in working with children at risk 
Published in: Proceedings of the International Scientific Conference "Achievements and 
perspectives of social work and social policy", organized on the occasion of the jubilee 30 
years of the Institute of Social Work and Social Policy at the Faculty of Philosophy, 2015 

3 

http://www.japmnt.com/images/SpecialEdition2014/89.%20KNOWLEDGE.pdf
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Continuing professional development in the field of social protection 
Published in: Collection of scientific papers presented at the First International Scientific 
Conference: Social changes in the global world, organized by the Faculty of Law, 
University "Goce Delchev" - Stip, Center for Legal and Political Research., 2014 

3 

Секциско предавање на научен/стручен собир со меѓународно учество  

International Conference “Active aging in developing society: stakeholders, responsibilities 
and challenges” University of Gjakova “Femi Agani”  
Presentation on topic: Volunteering in old age, 13 Septebmer 2019 

2 

Participation on the X International Gerontological Congress  
Organized by Gerontological Society of Serbia with presentation “Elderly care system in 
Macedonia” 
Sava Center, Belgrade, Serbia, 18 – 19 May 2018 

2 

Participation on the International Scientific Conference  
"INTERNATIONAL DIALOGUE: East-West ", organized by Corporate International Slavic 
University" Gavrilo Romanovich Derzhavin "Sveti Nikole – Tambov, Sveti Nikole, 20 April 
2018 

2 

Апстракт објавен во зборник на конференција- меѓународна  
The status on the implementation of the right to address public authorities 
in Northern Macedonia 

Aleksandar Petkovski 
Daniel Pavlovski 
Book of abstracts from International Conference TOWARDS SUSTAINABLE DEVELOPMENT, 
October 2019 

1 

Volunteering in old age   
Daniel Pavlovski 
Aleksandar Petkovski 
Published in the Book of abstracts of the International Conference “Active aging in 
developing society: stakeholders, responsibilities and challenges” 
University of Gjakova “Femi Agani”, September 2019 

1 

The roots of the Macedonia-Greece conflict and the Great Power Policy according to 
British documents  
Fati Iseni  - “Mother Theresa”University - Skopje  
Daniel Pavlovski  - “Mother Theresa”University – Skopje 
Book of Abstracts from 1st TSD Conference  
Skopje, 27-28 October 2017 

1 

The social protection of the elderly in the country 
Published in: Proceedings of abstracts of the International Scientific Conference „Aging 
and quality of life: transition and EU integration "Organized by the Faculty of Philosophy, 
University of Prishtina temporary headquarters in Kosovska Mitrovica (Serbia), 2014 

1 

ВКУПНО 63,7 

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
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Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма 
 

1 

Учество во промотивни активности на факултетот 0,5 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

Член на научен одбор на 3-та Меѓународна конференција – Одржлив равој, 
организирана од страна на Универзитетот Мајка Тереза во Скопје, 2019 
 

1 

Член на научен одбор на 2-ра Меѓународна конференција – Одржлив равој, организирана 

од страна на Универзитетот Мајка Тереза во Скопје, 2018 

 

1 

Член на научен одбор на 1-ва Меѓународна конференција – Одржлив равој, организирана 

од страна на Универзитетот Мајка Тереза во Скопје, 2017 

 

1 

Студиски престој во странство  

Participation of elderly in processes and activities in elderly care homes 
Short Term Scientific Mission 
INRCA- National Institute on 
Health and Science of Aging 
CENTRE FOR SOCIO-ECONOMIC RESEARCH ON AGEING Via Santa 
Margherita, 5 – 60124 Ancona (Italy) 
28 March – 05 April 2019 

1,5 

Членство во извршно тело на меѓународна организација која 
поддржува/организира научноистражувачка дејност 
член на COST 18119 
 

2 

Членство во извршно тело на меѓународн организација која 
поддржува/организира научноистражувачка дејност 
член на COST 15122 

2 

Член на Комисија за финансии, инвестиции и развој на Универзитетот Мајка Тереза во 

Скопје  

2 

Надворешен експерт за програмата ЕРАСМУС+ 

Национална агенција за Европски образовни политики и мобилност 

2 

Изготвување на Водич за превенција и справување со малолетничка деликвенција - 

2019 

1 

 Обука на асистенти за помош и нега на стари лица, 20.10.2017-31.12.2017 1 

Обука на систенти за помош и нега на стари лица, 05.06.2017-20.10.2017 1 

Обука на асистенти за помош и нега на стари лица, 17.04.2016-27.07.2016 1 

Обука на асистенти за помош и нега на стари лица, 10.10.2015-31.12.2015 1 

Обука на асистенти за помош и нега на стари лица, 09.02.2015-10.06.2015 1 
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Учество во комисии и тела на државни и други органи 

Член на Комисија за социјална заштита на Црвен Крст на Град Скопје 

1 

ВКУПНО 21 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 142,9 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 63,7 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 21 

Вкупно 227,6 

 
 
Рецензентска комисија: 
Проф. Д-р Сунчица Димитријоска с.р.   
Универзитет "Св. Кирил и Методиј" – Скопје – претседател 
 
Проф. Д-р Сунај Раими с.р. 
Универзитет "Мајка  Тереза" во Скопје – член 
 
Проф. Д-р Дивна Лакинска с.р. 
редовен професор во пензија (Универзитет "Св. Кирил и Методиј" – Скопје) – член. 
 
Скопје, 13.11.2019 година.  
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 FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE / ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ 

 
 

 
РЕФЕРАТ  

 

за избор на наставник во насловно звањe во наставно – научната област ЖИВОТНА СРЕДИНА (22500) ИЛИ ДРУГО 
(22507) на Универзитетот „Mајка Tереза” во Скопје 

 

Врз основа на Конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје, објавен во весниците 

„Нова Македонија” и „Коха” од 15.10.2019, за избор на наставник во насловно звање во наставно–

научната област од Животна средина (22500) или друго (22507) според Класификацијата на  

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификацијa и врз 

основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки,  бр. 0202-268/8 

донесена на 11.11.2019 формирана е Рецензентска комисија во состав:  

Ред. проф. д-р Муртезан Исмаили, Универзитет на Југоисточна Европа, претседател 

Доц. д-р Моника Лутовска, Факултет за технички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 

Скопје, член 

Доц. д-р Олга Поповска, Факултет за технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 

Скопје, член 

 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во насловно звање, во наставно–научната област од 

Животна средина (22500) или друго (22507) во предвидениот рок пријавени се следните 

кандидати: 

Д-р Ментор Хамиди 

Гафур Ајрули 

Д-р Весна Маркоска 

Д-р Ива Петрунова 

Кандидатите  д-р Ментор Хамиди д-р Гафур Ајрули и д-р Ива Петрунова не ги исполнуваат 

условите според Законот за високо образование и заради тоа ќе бидат изземени од понатамошно 

разгледување. 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката д-р Весна Маркоска е родена на 04.02.1982 година во Струмица. Основно и средно 

образование завршилa во родниот град со континуиран одличен успех. 



19 

 

Во учебната 2000/2001 година се запишала на Земјоделски факултет во Скопје (градинаро-

цвеќарска насока) при Универзитетот Св. “Кирил и Методиј” во Скопје, а во 2005 година 

дипломира на истиот Факултет. 

Во 2010 се запишала на магистерски студии на МИТ Универзитет, Факултет за менаџмент на 

еколошки ресусри, насока растителен и животински фонд, при МИТ Универзитет-Скопје.  Во 2011 

година успешно го брани својот магистерски труд со наслов „Нискотемпературна синтеза на 

зеолит од тип 4А од отпаден материјал и испитување на неговите карактеристики“. 

Магистерските студии ги завршува со просек 8,53 и се стекнува со стручно звање магистер по 

менаџмент на еколошки ресурси.  

На трет циклус докторски студии се запишала во академската 2014/2015 година на 

Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип, Земјоделски факултет, насока - Наука за земјиштето и 

хидрологија, успешно ја одбранила докторската дисертација под наслов “Структурна, физичка и 

хемиска карактеризација на перлит како супстрат за подобрување на својствата на почвите” и се 

стекнала со звањето доктор по биотехнички науки – Наука за земјиштето и хидрологија. 

Во учебната 2016/2017 година д-р Весна Маркоска се запишала на Факултет за менаџмент на 

еколошки ресурси, насока менаџмент на еколошки ресурси, при МИТ Универзитет, со просек 8,50 

и се стекнала со стручно звање дипломиран инженер по менаџмент на еколошки ресурси. 

 

2.   НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ  

 

 Наставно-образовна дејност 

Кандидатката д-р Весна Маркоска на 09.03.2009 година во делот на својот професионален 

ангажман се вработува како помлад соработник асистент на група предмети на Факултетот за 

менаџмент на еколошки ресурси при МИТ Универзитетот во Скопје. Активно работи, одржува и 

изведува наставно научни активности – практични и теоретски вежби по наставните предмети:  

1) Екологија 

2) Процена на влијанието на животната средина 

3) Мониторинг на животна средина 

4) Заштитени видови и подрачја на Република Македонија 

5) Еко бизнис 

6) Хемија и примена на хемиски средства во животната средина 

7) Метеорологија со климатологија и глобални климатски промени 

8) Ерозија на земјиштето  

9) Управување со отпад 
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Од академската 2017 година, канидатката е избрана како асистент докторанд на група предмети 

од областа на Екологијата на Факултетот за менаџмент на еколошки ресурси при МИТ 

Универзитетот во Скопје до 15.5.2019 година. 

 

Исто така, кандидатката учествува во подготовка на изведување на колоквиуми и писмени исити, 

консултации со студентите, како и во промотивни активности на МИТ Универзитетот во Скопје. 

Научно – истражувачка дејност 

 Од изборот во звањето помлад асистент до денес, како автор/коавтор д-р Весна Маркоска 

има објавено повеќе трудови во референтни научни списанија со меѓународен уредувачки одбор и 

учествувала на голем број научни манифестации. 

Како соработник, д-р Весна Маркоска активно и успешно учествувала во реализација на научни и 

апликативни проекти, и тоа: 

Како стручен соработник вработена во (FAO) на проект МАСИС, во периодот од 20 мај до 29 август 

и од 15 септември до 15 декември 2014 година. Како времено вработена на ФАО проектот МАСИС 

кандидатката ги има положено сите предвидени тестови за прием на работни задачи според ФАО 

процедурите и тоа:  

- Completed the Course ASITF (English) United Nations Department of Safety and Security- Undss 2014. 

- Completed the Course Basic Security in the Field II (BSITF II) United Nations Department of Safety and 

Security- Undss 2014. 

Од 2019 година д-р Весна Маркоска поседува и Сертификат според меѓународниот ISO MKS 

17025:2019 стандард.  

Во текот на изработката на докторската дисертација д-р Весна Маркоска имала и студиски престој 

на „Институт за ратарство и повртарство“, Лабораторија за почви и агроекологија - Нови Сад. Р. 

Србија. Исто така имала и студискиот престој на Технолошко – метралушкиот факултет при УКИМ 

во Скопје. 

Д-р Весна Маркоска посетувала обука на “6th Intrnational Course on Susstainable Management of Soil 

and Water Resources” во 2015 година во Република Турција, како и на “2nd  International Course on 

Organing Farming” во Измир 2014 година во Република Турција. Д-р Весна Маркоска се служи со 

англиски јазик и групата на словенски јазици, а се служи и со компјутерски техники. 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручни списанија со фактор на 

влијание и меѓународен уредувачки одбор: 

Vesna  Markoska,  Velibor  Spalevic,  Kiril  Lisichkov,  Katerina  Atkovska  аnd  Rubin  Gulaboski 

(2018): Determination of water retention characteristics of perlite and peat. DOI: 10.17707/ 

AgricultForest.64.3.10. Agriculture & Forestry, Vol. 64 Issue 3: 113-126, 2018. 

Vesna Markoska, Kiril Lisichkov, Blazo Boev, Rubin Gulaboski (2018): Тhe influence of the  perlite 

as a substrate for improving on some water properties on the fluvial soil with an aplication of 

retentional curves. Јournal оf Agriculture And Plant Sciences, JAPS, Vol 16, No. 1, pp. 73-82, 2018. 
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Vesna Markoska, Velibor Spalevic аnd Rubin Gulaboski (2018): A research on the influence of 

porosity on perlite substrate and its interaction on porosity of two types of soil and peat substrate. 

DOI: 10.17707/AgricultForest.64.3.02. Agriculture & Forestry, Vol. 64 Issue 3: 15-29, 2018. 

 

Vesna Markoska, (2018): Conditions and genesis of raw material perlite from the Republic of 

Macedonia. KNOWLEDGE – International Journal. Vol. 22.4. pp.1041-1045 

 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручни списанија со фактор 

на влијание и меѓународен уредувачки одбор: 

 

Vesna Markoska, (2018): Conditions and genesis of raw material perlite from the Republic of 

Macedonia. KNOWLEDGE – International Journal. Vol. 22.4. pp.1041-1045 

 

Vesna Markoska, Petar Petrov, Katerina Atkoska and Kiril Lisichkov. (2018): Application of perlite 

as a substrate for soil properties improvement for environmental protection. 1st International 

Students’ GREEN Conference. Osijek, Croatia, 17-18 May 2018. 

Vesna Markoska, Blagica Cekova (2017): Perlite as a sustainable mineral susbsrate for the growth 

and development of the plants. Institute of Knowledge Management Skopje, Macedonia. 

International Journal Scientific and applicative papers. Thirteenth International Scientific 

Conference The teacher of the future 25-28.5.2017, Budva, Montenegropp.1347-1353 

Vesna Markoska, Blagica Cekova (2017): Preliminary examination of natural raw material perlite 

from R. Macedonia and its application in the synthesis of porous material. Institute of Knowledge 

Management Skopje, Macedonia. International Journal Scientific and applicative papers. Vrnjacka 

Banja, Republic of Serbia 31 March-02 April, 2017-08-29.pp.1075-1079. 

 

Blagica Cekova, Vesna Markoska (2016): Determination of the specific surface of the modified 

forms of zeolite NaY with lactic, citric and hydrochloric acid. International Conference. 

Contaminated sites 2016, Bratislava 12-13 September. pp 187-188. 

 

Petar Petrov, Daniela Belicovska, Bojan Mitrovski, Liljana Pusova, Vesna Markoska (2016): 

Revitalization of chemical de degraded soils using plant foliar nutrition. International Conference. 

Contaminated sites 2016, Bratislava 12-13 September.  pp. 182-184. 

Petar Petrov, Vesna Markoska, Bojan Mitrovski (2016): The influence of foliar fertilizing on some 

chemical parameters of the Broccoli (Brassica Oleracea l. var. Botrytis). RAD Conference 

Proceedings, vol. 1, pp. 179-182. 

 

Vesna Markoska, Petar Petrov (2016): Availability of soil water and fundamental concepts about 

relations between plants and water. Institute of Knowledge Management Skopje.  International 

Journal, Scientific and applicative papers, vol.12.2, pp. 309-313. 
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Petar Petrov, Vesna Markoska (2015): Rationalization of the soil resources in plant nutrition. 

Knowledge, International Journal, Scientific and applicative papers, vol.1/2, pp. 245-248. 

Vesna Markoska, Blagica Cekova, Katerina Atkoska, Arianit Reka. (2014): Application of zeofit 

and zeolite as absorption of heavy metals in soil planted with vegetables. Institute of Knowledge 

Management Skopje, Macedonia. International Journal Scientific and applicative papers. Vol. 

7, ISBN 978-608-6565-7-4, pp. 203-207 

 

Katerina Atkoska, Bllagica Cekova, Biljana Apostolova, Vesna Markoska (2014): Adsorption 

Properties of Natural Zeolite-Clinoptiolite. IV International Conference “Ecology of Urban Areas” 

2014, Zrenjanin, Srbija, ISBN 978-86-7672-237-2, pp. 304-306. 

 

Blagica Cekova, Ilija Nasov, Vesna Markoska (2013):  Kinetics of Crystallization of zeolites obtained 

from white opalized tuff - ED TUFF –Macedonia. III International conference Ecology of urban areas” 

2013, Zrenjanin, Srbija, 11.10.2013, pp. 335-338. 

 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 Од 15.05.2019 година д-р Весна Маркоска е со работен ангажман во ДГПУ ГЕИНГ Krebs und 

Kiefer – Скопје, во сектор проектирање и Заштита на животна средина (за изработка на елаборати 

за заштита на животна средина и студии од областа на заштита на животната средина). 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација на кандидатот, Рецензентската комисија позитивно ја 

вреднува и ја оценува наставно-образовната, научно-истражувачката и стручно-апликативната дејност на д-

р Весна Маркоска. Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, 

Рецензентската комисијата заклучи дека поседува научни и стручни квалитети и според Законот за високото 

образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-

стручни на Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето 

НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ во научната област Животна средина (22500) или Друго (22507).  Според 

гореизнесеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот 

совет на Факултетот за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје, да биде избран во 

звањето насловен доцент во научната област Животна средина (22500) или Друго (22507).  

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Ред. проф. д-р Муртезан Исмаили, Универзитет на Југоисточна Европа, претседател, с.р. 

Доц. д-р Моника Лутовска, Факултет за технички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 

Скопје, член, с.р. 

Доц. д-р Олга Поповска, Факултет за технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 

Скопје, член, с.р. 

Скопје, ноември 2019 година  
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ПРИЛОГ 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВОЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ ВО  

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ЖИВОТНА СРЕДИНА (22500) ИЛИ ДРУГО (22507) 

Кандидат: д-р Весна Маркоска 

Институција: Факултет за технички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  

Научна област: ЖИВОТНА СРЕДИНА (22500) или ДРУГО (22507)  

 

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Број  Назив на Активноста Бодови 

1. Одржување на вежби 

(прв циклус додипломски студии) 

 

1.1 Одржување на вежби од прв циклус студии: : Екологија (3+2), на Факултет за 

менаџмент на еколошки ресурси: зимски семестар (трет, III), 2009/2010,  

2011/12, 2012/13 2014/15 /15 (2*15*0,03*4) 
3,6 

1.2 Одржување на вежби од прв циклус студии: Метеорологија со климатологија и 

глобални климатски промени(3+2) на Факултет за менаџмент на еколошки 

ресурси: зимски семестар (прв, I),  2011/12 
0,9 

1.3 

 

 

 

Одржување на вежби од прв циклус студии: Процена на влијанието на 

животната средина (3+2), на Факултет за менаџмент на еколошки ресурси: 

летен семестар (четврти, IV),  2012/13, 2013/14, 2014/15,2015/16, 2016/17, 

2017/18 

5,4 

1.4 Одржување на вежби од прв циклус студии: Мониторинг на животна средина 

(3+2), на Факултет за менаџмент на еколошки ресурси: зимски семестар 

(петти, V),  2012/13, 2013/14, 2014/15,2015/16, 2016/17, 2017/18(2*15*0,03*6) 
5,4 

1.5 Одржување на вежби од прв циклус студии: Ерозија на земјиштето (3+2), на 

Факултет за менаџмент на еколошки ресурси: летен семестар (четврти, IV),  

2012/13, 2013/14, 2014/15,2015/16, 2016/17, 2017/18(2*15*0,03*6) 
5,4 

1.6 Одржување на вежби од прв циклус студии: Заштитени видови и подрачја на 

Република Македонија (3+2), на Факултет за менаџмент на еколошки ресурси: 

летен семестар (шести VI),  2009/10, 2012/13, 2013/14, 2014/15,2015/16, 

2016/17, 2017/18(2*15*0,03*7) 

6,3 

1.7 Одржување на вежби од прв циклус студии: Хемија и примена на хемиски 

средства во животната средина(3+2), на Факултет за менаџмент на еколошки 

ресурси: зимски семестар (прв, I),  2012/13, 2013/14(2*15*0,03*2) 
1,8 

1.8 Одржување на вежби од прв циклус студии: Еко бизнис (3+2), на Факултет за 

менаџмент на еколошки ресурси: зимски семестар (петти V),  

2017/18(2*15*0,03*1) 
0,9 
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1.9 Одржување на вежби од прв циклус студии: Управување со отпад (3+2), на 

Факултет за менаџмент на еколошки ресурси: летен семестар (петтиVI),  

2012/13(2*15*0,03*1) 
0,9 

2. Одржување на консултации од прв циклус студии  

 2009-2019  6,8 

 Вкупно  37,4 

 

 

НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 

1. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручни 

списанија со фактор на влијание и меѓународен уредувачки одбор: 
 

1.1 Vesna  Markoska,  Velibor  Spalevic,  Kiril  Lisichkov,  Katerina  Atkovska  аnd  

Rubin  Gulaboski (2018): Determination of water retention characteristics of 

perlite and peat. DOI: 10.17707/ AgricultForest.64.3.10. Agriculture & Forestry, 

Vol. 64 Issue 3: 113-126, 2018. 

3,6 

1.2 Vesna Markoska, Kiril Lisichkov, Blazo Boev, Rubin Gulaboski (2018): Тhe 

influence of the  perlite as a substrate for improving on some water properties 

on the fluvial soil with an aplication of retentional curves. Јournal оf Agriculture 

And Plant Sciences, JAPS, Vol 16, No. 1, pp. 73-82, 2018. 

 

3,6 

1.3 Vesna Markoska, Velibor Spalevic аnd Rubin Gulaboski (2018): A research on 

the influence of porosity on perlite substrate and its interaction on porosity of 

two types of soil and peat substrate. DOI: 10.17707/AgricultForest.64.3.02. 

Agriculture & Forestry, Vol. 64 Issue 3: 15-29, 2018. 

4,8 

1.4 Vesna Markoska, (2018): Conditions and genesis of raw material perlite from 

the Republic of Macedonia. KNOWLEDGE – International Journal. Vol. 22.4. 

pp.1041-1045 
3,0 

2. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во зборник на 

трудови од научен/стручен собир = број*2/ Трудови со оригинални 

научни резултати, објавени во зборник на трудови од научен/стручен 

собир со меѓународен уредувачки одбор = број*3 

 

2.1 Vesna Markoska, (2018): Conditions and genesis of raw material perlite from 

the Republic of Macedonia. KNOWLEDGE – International Journal. Vol. 22.4. 

pp.1041-1045 
3,0 

2.2 Vesna Markoska, Petar Petrov, Katerina Atkoska and Kiril Lisichkov. (2018): 

Application of perlite as a substrate for soil properties improvement for 

environmental protection. 1st International Students’ GREEN Conference. 

Osijek, Croatia, 17-18 May 2018. 
1,2 
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2.3 Vesna Markoska, Blagica Cekova (2017): Perlite as a sustainable mineral 

susbsrate for the growth and development of the plants. Institute of Knowledge 

Management Skopje, Macedonia. International Journal Scientific and applicative 

papers. Thirteenth International Scientific Conference The teacher of the future 

25-28.5.2017, Budva, Montenegropp.1347-1353 

2,4 

2.4 Vesna Markoska, Blagica Cekova (2017): Preliminary examination of natural 

raw material perlite from R. Macedonia and its application in the synthesis of 

porous material. Institute of Knowledge Management Skopje, Macedonia. 

International Journal Scientific and applicative papers. Vrnjacka Banja, Republic 

of Serbia 31 March-02 April, 2017-08-29.pp.1075-1079. 

1,6 

2.5 Blagica Cekova, Vesna Markoska (2016): Determination of the specific surface 

of the modified forms of zeolite NaY with lactic, citric and hydrochloric acid. 

International Conference. Contaminated sites 2016, Bratislava 12-13 

September. pp 187-188. 

1,6 

2.6 Petar Petrov, Daniela Belicovska, Bojan Mitrovski, Liljana Pusova, Vesna 

Markoska (2016): Revitalization of chemical de degraded soils using plant 

foliar nutrition. International Conference. Contaminated sites 2016, Bratislava 

12-13 September.  pp. 182-184. 

1,2 

2.7 Petar Petrov, Vesna Markoska, Bojan Mitrovski (2016): The influence of foliar 

fertilizing on some chemical parameters of the Broccoli (Brassica Oleracea l. 

var. Botrytis). RAD Conference Proceedings, vol. 1, pp. 179-182. 
2,4 

2.8 Vesna Markoska, Petar Petrov (2016): Availability of soil water and 

fundamental concepts about relations between plants and water. Institute of 

Knowledge Management Skopje.  International Journal, Scientific and 

applicative papers, vol.12.2, pp. 309-313. 

2,7 

2.9 Petar Petrov, Vesna Markoska (2015): Rationalization of the soil resources in 

plant nutrition. Knowledge, International Journal, Scientific and applicative 

papers, vol.1/2,pp. 245-248. 
2,7 

2.10 Vesna Markoska, Blagica Cekova, Katerina Atkoska, Arianit Reka. (2014): 

Application of zeofit and zeolite as absorption of heavy metals in soil planted 

with vegetables. Institute of Knowledge Management Skopje, Macedonia. 

International Journal Scientific and applicative papers. Vol. 7, ISBN 978-608-

6565-7-4.pp.203-207 

1,8 

3.11 Katerina Atkoska, Bllagica Cekova, Biljana Apostolova, Vesna Markoska 

(2014): Adsorption Properties of Natural Zeolite-Clinoptiolite. IV International 

Conference “Ecology of Urban Areas” 2014, Zrenjanin, Srbija, ISBN 978-86-

7672-237-2.pp.304-306. 

1,8 

3.12 Blagica Cekova ,Ilija Nasov, Vesna Markoska (2013):  Kinetics of 

Crystallization of zeolites obtained from white opalized tuff - ED TUFF –

Macedonia. III International conference Ecology of urban areas” 2013, 

Zrenjanin, Srbija, 11.10.2013.pp.335-338. 

2,4 

4. Одбранета докторска теза 8 

5. Одбранета магистерска теза 4 

6. Проекти   

 Учесник во меѓународен научен проект МАСИС (FAO) во период од 20 мај до 

29 август и 15 септември 15 декември 2014 година. 
5 
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Вкупно: 56,8 

 

 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 Назив на активноста Поени 

1 Учество во промотивни активности на факултетот = број *0,5   

1.1 Отворен ден на МИТ Универзитет, Скопје – 2009-2018 5,0 

Вкупно: 5,0 

 

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ 

НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ 

Поени 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 37,4 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 56,8 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 5,0 

Вкупно: 99,2 

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

Ред. проф. д-р Муртезан Исмаили, Универзитет на Југоисточна Европа, претседател, с.р. 

Доц. д-р Моника Лутовска, Факултет за технички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, член, 

с.р. 

Доц. д-р Олга Поповска, Факултет за технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, член, 

с.р. 

 

Скопје, ноември 2019 година 
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                                                                                                               РЕФЕРАТ  

 

За ре - избор на наставник во сите наставно – научни звања во нанставно – научна област 
МЕНАЏМЕНТ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ (50622), на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 

 
 

 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците „Нова 

Македонија“ и „Коха“ од 15.10.2019  година, за избор на наставник во сите наставно–научни звања во 

наставно–научната област Менаџмент на Човечки Ресурси (50622) од Класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација) , и врз основа на Одлуката 

на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки, бр. 0202-268/7 донесена на 11.11.2019 година, 

формирана е Рецензентска комисија во состав:  

 

д-р Агим Мамути, вонреден професор на УМТ - претседател,   

д-р Неритан Туркеши, доцент професор на УМТ - член и  

д-р Букурие Имери -Јусифи, доцент на УМТ - член.  

 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

 

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната област 

МЕНАЏМЕНТ ЗА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ, во предвидениот рок е пријавен еден (1) кандидат.  

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот д-р Бујамин Бела е роден  на 08.07.1986 год, во Скопје.  Средно образование завршил 

во Скопје на СОУ „Арсени Јовков“ – Скопје, со континуиран одличен успех. Со високо образование се стекнал 

на Економскиот факултет при Универзитетот “Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во 2009 година. Дипломир ал 

во 2009 година, со просечен успех 8,94. Кандидатот активно се служи со англиски јазик. 

Во учебната 2010 година се запишал на втор циклус (магистерски) студии на “Св. Кирил и Методиј“ 

во Скопје. Студиите ги завршува во 2013 година, со просечен успех 9.44. Во 2013 година го одбранил 

магистерскиот труд на тема: „Изградба на интегриран систем за наградување во организациите од 

прехрамбената индустрија“, под менторство на проф. д-р Благоја Ѓорѓиовски. 

Докторските студии ги запишува во 2014 година на Истанбулскиот Универзитет во Истанбул на 

насоката Менаџмент за Човечки Ресурси како докторски кандидат под менторство на проф. д-р Oya A. Özçelik. 

Дисертацијата на тема: “Истражување за ефектите на еднаквоста на системот на плаќање врз намерата за 

оставање на работата, со модератор работните услови“, јавно ја одбранил на 02 Април 2019 година. Со тоа се 

стекнал со научниот степен Доктор на Науки од областа на човечки ресурси.  
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Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена 

документација која е од важност за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО 

ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност, кандидатот д-р Бујамин Бела изведува настава и 

вежби во следните институции.  

  Првото работно искуство го стекнува во 2009-2013 година каде  работил како професор по 

економска група на предмети во СУГЦ “Цветан Димов“ при град Скопје. Одржувала предавања по следните 

предмети: 

• Деловно работење 

• Основи на менаџмент 

• Основи на маркетинг 

• Промоција 

• Бизнис 

• Организација 

 Од септември 2017 година е вработена како асистент - докторант на Универзитетот „Мајка 

Тереза“ - Скопје  каде ги покрива вежбите по следните предмети: 

• Основи на Економија (Применета економија и претприемиштво, Индустриски 
менаџмент,) 

• Основи на Маркетинг (Царина, шпедиција и осигурување) 
• Основи на Сметководтсво (Применета економија и претприемиштво, Индустриски 

менаџмент,) 
• Деловна етика (Применета економија и претприемиштво, Индустриски менаџмент,) 
• Основи на менаџмент (Применета економија и претприемиштво, Индустриски 

менаџмент,) 
• Стратегиски Менаџмент (Применета економија и претприемиштво, Индустриски 

менаџмент,) 
• Менаџмент на Човечки Ресурси (Применета економија и претприемиштво, Индустриски 

менаџмент,) 
• Економски Политики на Европска Унија (ФСУ- Социална Политика,  2 часa неделно вежби) 

• Јавни Финанси  (ФСУ- Социална Политика,  2 часa неделно вежби) 

 
Кандидатот е автор на интерни скрипти под наслов: 

1. Бујамин Бела „Збирка на предавања за човечки ресурси - системи на наградување“, 2019, Скопје  

  Кандидатот има добиено повеќе сертификати и тоа: 

1) Certificate for passed professional examination for Safety at Work, Ministry of Labor and Social 

Policy, Republic of Macedonia, Skopje, 2018. 

2) 14-16 Октомври. 2011 во Струга  - КДС центар за обуки и развој на кадри  “Тајните на 

лидерството – од успех до моќ“ - Струга 

3) 04.2009, Скопје - Космо иновативен центар - Практичен курс за “Финансиско 

Сметковотсво“ 

4) 03.2009 Во Универзитет на Југоисточна Европа Тетово Југозападна комора на Македонија - 

“Е-данок, Е-царина“ (пријавување и дозволи) 
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5) 07.2007 во Универзитет на Југоисточна Европа во Тетово - Летен Универзитет  - 

“Menagament accounting“ 

6) 05.2007 во Скопје - Start-up business centre - Како да се пишува бизнис план 

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Анекс 2 (член 2) од Правилникот за избор, 

со датуми и други релевантни податоци. 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

Д-р Бујамин Бела има објавено научни трудови од соодветната област, во меѓународни научни 

списанија, и трудови во зборници од научни собири.  

Трудови во меѓународни списанија 

• Lale  V. Tüzüner, Bujamin Bela, Onur Özgün, Aslı Denizli, "Влијанието на перцепцијата на 
процедуралната правденост врз организациската лојалност  и сендикатската лојаност на 
вработените кои се членови на Сендикат". 23. Ulusal Yönetim ve Organizasyon Kongresi, 14-
16 Мај 2015, MUĞLA, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Cilt- 1, 
s.421-427   ISBN: 978-605-4397-44-0  

 
• Agim Mamuti, Bujamin Bela:  THE IMPORTANCE OF PROFIT PLANNING AND CONTROL 

PROCESS, A LITERATURE REVIEW 2nd International Conference Towards Sustainable 
development (TSD’ 2018), Skopje, 2017. 

 
Bujamin Bela:  ANALYSIS OF REWARDING PROGRAMS AND ITS IMPACTS TO THE LEVEL OF 

SATISFACTION OF EMPLOYEES AT FOOD INDUSTRY ORGANIZATIONS, 3rd International Conference 

Towards Sustainable development (TSD’ 2019), Skopje, 2019. 

 

Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за изборот. 

Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Анекс 2 (член 3/член 

4) од Правилникот за избор, со датуми и други релевантни податоци. 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Бујамин Бела активно е вклучен во работата на комисии на УМТ, и тоа: комисија за 

нормативна дејност и комисија за прием на студенти. Исто така кандидатот има учествувано во 

промотивни активности на Универзитетот. 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот Бујамин Бела, во 2017 и 2018 година, има добиено позитивни оцени од анонимно 

спроведени анкети на студентите на Факултетот за технички науки. 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научно-
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истражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р 

Бујамин Бела   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот избор 

до денес, Комисијата заклучи дека д-р Бујамин Бела поседува научни и стручни квалитети и 

според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор 

во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанти на 

Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето 

ДОЦЕНТ во научната област Менаџмент за Човечки Ресурси (50622).  

Според горе изнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за технички науки во Скопје, д-р Бујамин Бела да биде избран во 

звањето доцент во научната област Менаџмент за Човечки Ресурси (50622).  

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Вонр. Проф. д-р Агим Мамути– претседател, с.р. 

Доц. д-р– Неритан Туркеши -  член, с.р. 

Доц. д-р Букурие Имери- Јусуфи– член, с.р. 

Скопје, 14.11.2019 година 
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ПРИЛОГ 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ  

 

Кандидат: Д-р Бујамин Бела 

Институција: Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“ – Скопје  

Научна област: Менаџмент за Човечки Ресурси (50622) 

 

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 
Р. Бр. Назив на активности Поени 
1 Одржување на вежби и предавања  

(средно образование и прв циклус дипломски студии) 
 

1.1 Универзитет Мајка Тереза  Учебна година (2017-2018) 
Учебна година (2017-2018)- Зимски семестар 
Основи на Економија (ФТУ-Применета Економија и 
претпиемништво, 2 часа неделно вежби) 
Основи на Економија (ФТУ- Индустриски менаџмент 2 часа 
неделно вежби) 
Основи на Економија (ФТУ- Царина, осигурување и шпедиција  2 
часа неделно вежби) 
Економски Политики на Европска Унија (ФСУ- Социална 
Политика,  2 часa неделно вежби) 

8,5x0,9=7,65 
 

1.2 Учебна година (2017-2018)- Летен Семестар 
Основи на Сметковотсво (ФТУ- Применета Економиа и 
претпиемништво,  1 час неделно вежби) 
Основи на Сметковотсво (ФТУ- Индустриски менаџмент  1 час 
неделно вежби) 
Бизнис етика  (ФТУ- Применета Економиа и претпиемништво,  
2 часа неделно вежби) 
Бизнис етика  (ФТУ- Индустриски менаџмент  1 час неделно 
вежби) 
Основи на Маркетинг  (ФТУ- Применета Економиа и 
претпиемништво,  2 часа неделно вежби) 
Јавни Финанси  (ФСУ- Социална Политика,  2 часa неделно 
вежби) 

10,8 
 

12x0,9=10,8 
 

 

1.3 Учебна година (2018-2019)- Зимски Семестар 
Основи на Маркетинг  (ФТУ-Применета Економиа и 
претпиемништво,  2 часа неделно вежби) 
Основи на Маркетинг  (ФТУ-Царина, осигурување и шпедиција  
2 часа неделно вежби) 
Основи на Менаџмент (ФТУ-Применета Економиа и 
претпиемништво,   5 часа неделно вежби) 
Основи на Економија (ФТУ-Применета Економиа и 
претпиемништво, 2 часа неделно вежби) 
Основи на Менаџмент  (ФТУ- Индустриски менаџмент , 5 часа 
неделно вежби) 
Основи на Економија (ФТУ- Индустриски менаџмент, 2 часа 
неделно вежби) 
Основи на Менаџмент (ФТУ-Царина, осигурување и шпедиција  
2 часа неделно вежби) 
Основи на Економија (ФТУ- Царина, осигурување и шпедиција  2 
часа неделно вежби) 
Основи на Економија (ФТУ- Јавна Админстрација и Менаџмент 
на Човеки Ресурси  2 часа неделно вежби 

10.1 
 
 

4 x0,9 =3.6 
 

4.5x1=4.5 
 

1.4 Учебна година (2018-2019)- Летен Семестар 
Основи на Економија (ФТУ-Применета Економиа и 

8.6 
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претпиемништво, 2 часа неделно вежби) 
Основи на Економија (ФТУ- Царина, осигурување и шпедиција, 2 
часа неделно вежби) 
Меначмент на Човечки Ресурси  (ФТУ-Применета Економиа и 
претпиемништво, 3 + 1 час неделно вежби) 
Стратегиски Менаџмент (ФТУ-Применета Економиа и 
претпиемништво, 3 + 1час неделно вежби) 
Стратегиски Менаџмент (ФТУ- Индустриски Менаџмент, 3 + 1 
час неделно вежби) 
Основи на Маркетинг  (ФТУ- Применета Економиа и 
претпиемништво,  1 час неделно вежби) 
Основи на Маркетинг  (ФТУ- Индустрски Менаџмент,  1 час 
неделно вежби) 

4x0.9=3.6 
5x1=5 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1.5 Учебна година (2019-2020)- Зимски Семестар 
Меначмент на Човечки Ресурси (ФТУ-Индустриски Менаџмент, 
3 + 1 час неделно вежби) 
Основи на Менаџмент (ФТУ-Применета Економиа и 
претпиемништво, 3 + 1 час неделно вежби) 
Основи на Менаџмент (ФТУ- Царина, осигурување и шпедиција, 
2 + 1 час неделно вежби, група 1.) 
Основи на Менаџмент  (ФТУ- Царина, осигурување и шпедиција, 
2 + 1 час неделно вежби, група 2.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

37.15 
2 Подготовка  за нови предмети  
2.1 Основи на Менаџмент  (Факултет за технички науки) 1  
2.2 Менаџмент за Човечки Ресурси (Факултет за технички науки) 1 
2.3 Стратегиски Менаџмент (Факултет за технички науки) 1 
2.4 Основи на Маркетинг  (Факултет за технички науки) 1 
3 Консултации со студенти  
3.1. Основи на Економиа (Факултет за технички науки) 3x0,2=0,6 
3.2. Основи на Сметковотсво (Факултет за технички науки) 3x0,2=0,6 
3.3. Деловна етика (Факултет за технички науки) 3x0,2=0,6 
3.4. Основи на Маркетинг (Факултет за технички науки) 3x0,2=0,6 
3.5. Основи на Менаџмент(Факултет за технички науки) 3x0,2=0,6 
3.6. Менаџмент на човечки Ресурси (Факултет за технички науки) 3x0,2=0,6 
3.7. Стратегиски Менаџмент  (Факултет за технички науки) 3x0,2=0,6 
3.8. Економски Политики на Европска унија (Факултет за социални 

науки) 
3x0,2=0,6 

3.9. Јавни финансии  (Факултет за социални науки) 3x0,2=0,6 
4. Интерна скрипта од вежби  
4.1 Бујамин Бела “Збирка на предавање по менаџмент на човечки 

ресурси“, 2019, Скопје 
3 

5 Семинари организирани од Универзитетот „Мајка Тереза“  
5.1. Едно дневен семинар:едукација и Тим билдинг, декември 2018 

(Скопје, УМТ) 
1 

5.2. Семинар за мултикултурата, септември 2018 година (Скопје, 
УМТ) 

1 

5.3. Семинар „Нови методи на учењето„, март 2019 година (УМТ, 
Скопје) 

1 

 Вкупно  52,55 
 

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Број Назив на активноста Поени 

1. Труд со оригинални научни резултати, објавен во референтно 
Научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 
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1.1 Lale  V. Tüzüner, Bujamin Bela, Onur Özgün, Aslı Denizli "SENDİKALI 

ÇALIŞANLARIN PROSEDÜREL ADALET ALGILARININ ÖRGÜTSEL BAĞLILIK 

VE SENDİKAL BAĞLILIĞA ETKİSİ" 23. Ulusal Yönetim ve Organizasyon 

Kongresi, 14-16 Mayıs 2015, MUĞLA, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, İktisadi 

ve İdari Bilimler Fakültesi, Cilt- 1, s.421-427  

ISBN: 978-605-4397-44-0 

Lale  V. Tüzüner, Bujamin Bela, Onur Özgün, Aslı Denizli, "Влијанието на 

перцепцијата на процедуралната правденост врз организациската 

лојалност  и сендикатската лојаност на вработените кои се членови 

на Синдикат". 23. Ulusal Yönetim ve Organizasyon Kongresi, 14-16 Мај 

2015, MUĞLA, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi, Cilt- 1, s.421-427   ISBN: 978-605-4397-44-0 

6x0,6=3.6 

1.2 Agim Mamuti, Bujamin Bela:  THE IMPORTANCE OF PROFIT PLANNING AND 
CONTROL PROCESS, A LITERATURE REVIEW 
2nd International Conference Towards Sustainable development (TSD’ 2018), 
Skopje, 2017. 
 

6x0,9=5,4 

1.3 Bujamin Bela:  ANALYSIS OF REWARDING PROGRAMS AND ITS IMPACTS 
TO THE LEVEL OF SATISFACTION OF EMPLOYEES AT FOOD INDUSTRY 
ORGANIZATIONS 
3rd International Conference Towards Sustainable development (TSD’ 2019), 

Skopje, 2019. 

6 

2. Одбранет магистерски и докторски труд  

2.1. Одбранета докторска теза 8 

2.2. Одбранета магистерска теза 4 

3. Студиски престој во странство  

 - повеќе од 6 месеци 4 

Вкупно: 31 

 

СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

Број Назив на активноста Поени 

1. Промовирање на Универзитетот “Мајка Тереза” 0,5 

Вкупно: 0,5 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Број Назив на активноста Поени 

1 Член на комисија за рангирање на студенти во Факултетот за технички науки 0,5 
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2.  Член на комисија за нормативна дејност 2 

3. Потретседател на изборна комисија во и.е 0790, период 2013-2017 1 

4. Член на организационен одбор на меѓународниот собир „Towards Sustainable 
Development„ 

1 

Вкупно: 5 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ 

ИНОРДИНАРЕН ПРОФЕСОР 

Поени 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 52,55 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 31 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ и ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 5.5 

Вкупно: 89,05 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Вонр. Проф. д-р Агим Мамути – претседател, с.р.   

2. Доц. д-р Неритан Туркеши – член, с.р.  

3. Доц. д-р Букурие Имери -Јусифи – член, с.р. 

 

Скопје, 14.11.2019 година 
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РЕФЕРАТ  
 

за ре-избор на наставник во СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА во наставно – научната област ЖИВОТНА СРЕДИНА 
(22500) ИЛИ ЗДРАВСТВЕНА ЕКОЛОГИЈА (30811) на Универзитетот „Mајка Tереза”во Скопје 

 

Врз основа на Конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија” 

и „Коха” од 15.10.2019 година, за ре-избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно–

научната област ЖИВОТНА СРЕДИНА (22500) или ЗДРАВСТВЕНА ЕКОЛОГИЈА (30811) од Класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификацијa и врз основа на 

Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки, бр. 0202-268/4 донесена на 

11.11.2019, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

Ред. проф. д-р Муртезан Исмаили, Универзитет на Југоисточна Европа -  претседател,  

Доц. д-р Моника Лутовска, Универзитет „Мајка Тереза” Скопје – член и  

Доц. д-р Олга Поповска,  Универзитет „Мајка Тереза” Скопје - член 

 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената документација го поднесуваме 

следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за ре-избор на еден наставник во наставно – научната област ЖИВОТНА 

СРЕДИНА или ЗДРАВСТВЕНА ЕКОЛОГИЈА, Факултет за технички науки на Универзитет “Мајка Тереза” во 

Скопје, студиска програма: Инженерство за заштита на работна и животна средина, во предвидениот рок се 

пријави следниот кандидат: 

• д-р Уриме Демири – Шаипи. 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката д-рУриме Демири – Шаипи, е родена на 13.09.1970 година во општина Струга. Средно 

образование завршила во медицинско средно училиште „7 Мај” во  Приштина, на насоката технички лаборант 

по биологија. Додипломски студии завршила на Државниот универзитет во Тирана, Албанија, Медицински 

Факултет, насока Стоматологија, со што се стекнала со звање –Лекар стоматолог.  

Во 2009 година се запишала на магистерски студии на Универзитетот “Св. Кирил и Методиј”, Медицински 

Факултет, Школа за Јавно здравство, Скопје. По завршувањето на овиестудии, на27.12.2012година,ја брани 

магистерската теза под наслов „Проценка на знаења, ставови и пракса законтрола на интрахоспитални 

инфекции и безбедност при работа кај лекари стоматолози во град Скопје, Р. Македонија”  и се стекнува со 

звањето Магистер на науки по јавно здравство.  

Во академската 2014/2015 година се запишала на докторски студии на Универзитетот Брунеи Дарусалам, 

Институт за здравствени науки, на насока Јавно здравство. На21.01.2019 година, ја одбранила докторскат а 

дисертација на тема: “Лонгитудинална студија проценка за психосоцијален стрес и плунковни биомаркери 

на стрес кај млади возрасни лица (“A longitudinal study of psychosocial stress and salivary biomarkers of stress in 

healthy young adults”) по што се стекнува созвање Доктор на науки од областа на јавно здравство.  

Од Ноември 2017 година до сега д-р УримеДемири – Шаипиработи  како асистент-докторанд на 

Универзитетот “Мајка Тереза” на Факултетот за Технички наукина студиската програма Инженерство за 

заштита на работна и животна средина.  

Од 2014 до 2015 година работела како асистент – докторанд предмет Здравствена екологија и медицина на 

труд, втор циклус на студии, во Институтот за здравствени науки на Универзитет Брунеи Дарусалам.  

Од 2011 до 2012 работела како лекар стоматолог во стоматолошка ординација “Хигин” Скопје, Р. Македонија.  
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Од 2009 до 2011 работелакако лекар стоматолог – волонтерна Универзитет “Св. Кирил и Методиј”, 

Стоматолошки Факултет, Скопје.  

Од 1997 до 1999 работела како лекар стоматолог во стоматолошка ординација “Дентал - М” Скопје, Р. 

Македонија  

Во 2004 и 2006 година ги полагала со висок успех Стоматолошките преглед ни испити на Американскиот 

Национален одбор (Прв и втордел ), Американска стоматолошка асоцијација (АДА), Чикаго, Илиноис, САД 

(2006). Во 2007 година полагала тест за познавање на англиски јазик -  TOEFL (104 бода). 

Кандидатот, покрај албанскиот, македонскиот и cpпcкиот јазик, активно го владее и англискиот јазик.  

Рецензентската комисијагиимаше предвид вкупните научни, стручни и други остварувања на кандидатот од 

почетокот на кариерата до денот на пријавата, врз основа на целокупната поднесена документација која е од 

важност за изборот. 

 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ  
 

Наставно-образовна дејност 

• 2017/2018 година (непарен семестар - прв)   

Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, студиска програма: 

Инженерство за заштита на работна и животна средина, предмет: Вовед во принципи на заштитата 

животната средина (3 + 3 часа вежби). 

• 2018/2019 година (непарен семестар - прв)   

Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, студиска програма: 

Инженерство за заштита на работна и животна средина, предмет: Вовед во принципи на заштитата 

животната средина (3 + 3 часа вежби). 

• 2019/2020 година (непарен семестар - прв)   

Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, студиска програма: 

Инженерство за заштита на работна и животна средина, предмет: Вовед во принципи на заштитата на 

животната средина (3 часа вежби). 

• 2017/2018 година (парен семестар - втор)   

Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, студиска програма: 

Инженерство за заштита на работна и животна средина, предмет: Вовед во принципи на здравје и 

безбедност при работа (3 часа вежби). 

• 2018/2019 година (парен семестар - втор)   

Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, студиска програма: 

Инженерство за заштита на работна и животна средина, предмет: Вовед во принципи на здравје и  

безбедност приработа (2 часа вежби). 

• 2017/2018 година (непарен семестар - трет)   

Факултет за Социjални Науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, студиска програма: Социjална 

политика и социјална работа, предмет: Методологија на истражување и статистика (2 часа вежби). 

• 2017/2018 година (парен семестар - втор)   

Факултет за Социјални Науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, студиска програма: Социјална 

политика и социјална работа, предмет: Методологија на истражување и статистика (2 часа вежб и). 

• 2018/2019 година (парен семестар - втор)   

Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, студиска програма: 

Инженерство за заштита на работна и животна средина, предмет: Опасни и штетни материи (2 часа 

вежби). 

• 2018/2019 година (парен семестар - шести)   

Факултет за Социјални Науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, студиска програма: Социјална 

политика и социјална работа, предмет: Стрес и справување со стрес (2 + 2 часа вежби).  

• 2019/2020година (парен семестар - шести)   

Факултет за Социални Науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, студиска програма: Балканси и 

евроазиски студии, предмет: Проблеми од животна средина во Централна Европа, Источна Европа и 

Евроазија (2 + 1 час вежби). 
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• 2019/2020 година (непарен семестар - петти)   

Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, студиска програма: 

Инженерство за заштита на работна и животна средина, предмет: Опасности на работно место и работна 

средина (2 часа вежби). 

• Подготовка и воведување на нов предмет (вежби). 

• Консултации со студенти (неделен просечен фонд на часови во двата семестри во 2019/2020) (4 часа).  

• Консултации со студенти (неделен просечен фонд на часови во двата семестри во 2018/2019) (4 часа).  

 

Научно – истражувачка дејност 

Д-р Уриме Демири – Шаипи има објавено научни трудовиод соодветната област со оригинални научни 

резултати, објавени во научно/стручни списанија, како и апстракти објавени во зборници на разни научни 

собири и конференции. 

▪ Апстракти објавени во зборници на конференции: 

1. Demiri – Shaipi U., Koh D., Wati M. R., Abdul Mumin K. Stress, coping and salivary pH: A longitudinal 

study in healthy young adults.Toward Sustainable Development, 02-03 November 2018, Skopje, 

North Macedonia. Book of Abstracts 

2. Demiri– Shaipi U., Koh D., Wati M. R., Abdul Mumin K.A longitudinal Study of psychological stress and 

salivary cortisol in healthy young adults. Towards Sustainable Development, „Mother Teresa” 

University, 27-28 October 2017, Skopje, North Macedonia. Book of Abstracts 

 

3. Demiri – Shaipi U. The challenges of Hospital Associated Infections in Dental Settings – the 

Perspective from Macedonia“. Situation and Challenge in Global Health”, 2nd Global Health Forum, 

Chulalongkorn University, Bangkok, Thailand 02-03 October. Book of Abstracts   

 
▪ Учество на научен / стручен собир со реферат: 

1. Demiri Shaipi U. “Knowledge, Attitude and practice towards occupational safety among dentists in 

university dental clinic St. Pantelejmon and dentists in private clinics in city of Skopje. 3rd Towards 

Sustainable Development Conference, 24-25 October 2019, Skopje, North Macedonia. 

OralPresentation 

2. Urime Demiri – Shaipi, Cheng Chiea Khai, Nur Basirah Bujang Ghazali, Alice Lim Wen Pei, David Koh. 

Assessment of saliva pH in fresh and thawed samples. 9th Malaysia-Indonesia-Brunei Medical Sciences 

Conference, “Transdisciplinary Research Approach in Health Care Research”, 11-12 June 2015, 

Institute of Health Sciences, Universiti Brunei Darussalam. Poster Presentation 

3. Urime Demiri – Shaipi. The challenges of Hospital Associated Infections in Dental Settings – the 

perspective from Macedonia. 10th International Nursing and Midwifery Conference, Brunei, 24-27 

June 2014. Universiti Brunei Darussalam, Brunei Darussalam. Poster Presentation. 

4. Urime Demiri – Shaipi. Infection Control in Dentistry – Development of Current Standard Precautions. 

17th Congress of the Balkan Stomatological Society, 03-06 May, 2012, Tirana, Albania. Oral 

Presentation. 

5. Demiri – Shaipi U., Professional Exposure, and Infection Control in Dentistry (2011). Organization for 

Safety and Health Network East, (OSHNET East Conference, 24-25 February 2011, Skopje, North 

Macedonia. Poster presentation. 

 

Стручно – апликативна дејност 

Кандидатката исто така извршуваладејности од поширок интерес – учество во комисии и тела на државни и 

други органи: 
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• Коавтор на книга од стручна област: Попоска, К., Пановски, Н., Герасимовска, В., Јанкуловски, Н., 

Здравковска, М., Демири Шаипи У., Интрхоспитални инфекции, Мултифакторски пристап во 

превенција на нозокомијална инфекција ISBM 979-9989-2167-4-9, Скопје, Р. Македонија.   

• Учество во промотивни активности на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, во периодот 2018 и 

2019 година. 

• Студиски престој во странстви повеќе од 6 месеци (2014-2017) 

• Член на комисија за самоевалуација на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје во периодот 2017-

сега. 

• Координатор на втор циклус студии на Универзитетот „Мајка Тереза“, во Скопје во периодот 2019-

сега. 

• Член на комисија за настава и наука на Универзитетот„МајкаТереза“, во Скопје во периодот 2019-

сега. 

 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на целокупната доставена документација на кандидатот, рецензентската комисија позитивно ја 

вреднува и ја оценува наставно-образовната, научно-истражувачката и стручно-апликативната дејност на д-

рУриме Демири – Шаипи.  

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, рецезнетската комисијата 

заклучи дека д-рУриме Демири – Шаипи поседува научни и стручни квалитети и според Законот за високото 

образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-

стручни звањана Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избрана во 

звањето доцент во научната област Животна средина или Здравствена Екологија.  

Според гореизнесеното, рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за технички науки на Универзитетот  „Мајка Тереза” во Скопје, д-рУриме 

Демири – Шаипи да биде избрана во звањето доцент во наставно-научната област Животна средина (22500) 

или Здравствена Екологија (30811). 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Ред. проф. д-р Муртезан Исмаили, претседател Универзитет на 

Југоисточна Европа 

 

Доц. д-р Моника Лутовска, член  

Универзитет „Мајка Тереза” во Скопје 

 

Доц. д-р Олга Поповска, член  

Универзитет „Мајка Тереза”во Скопје 

 

Скопје, јануари 2020 година 
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                                                                             ПРИЛОГ 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВОЗВАЊЕ ДОЦЕНТ ВО  

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ЖИВОТНА СРЕДИНА  

 

Кандидат: д-р Уриме Демири-Шаипи 

Институција: Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза” во Скопје  

Научна област: Животна Средина 

 

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Број  Назив на Активноста Бодови 

 1. Одржување на предавања и вежби 
(прв циклус додипломски студии) 

 

1.1 2017/2018 година (непарен семестар - прв) 
Факултет за технички наукинаУниверзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Инженерство за заштита на работна и животна средина,  
предмет:Вовед во принципи на заштитата животната средина (3 +3 часа вежби). 

5,4 

1.2 2018/2019 година (непарен семестар - прв) 
Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Инженерство за заштита на работна и животна средина,  
предмет:Вовед во принципи на заштитата животната средина (3 +3 часа вежби). 

5,4 

1.3 2019/2020 година (непарен семестар - прв) 
Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Инженерство за заштита на работна и животна средина,  
предмет:Вовед во принципи на заштитата на животната средина (3 часа вежби). 

2,7 

1.4 2017/2018 година (парен семестар - втор) 
Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Инженерство за заштита на работна и животна средина,  
предмет: Вовед во принципи на здравје и безбедност при работа (3 часа вежби). 

2,7 

 

1.5 2018/2019 година (парен семестар - втор) 
Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Инженерство за заштита на работна и животна средина,  
предмет: Вовед во принципи на здравје и безбедност при работа (2 часа вежби). 

1,8 

1.6 2017/2018 година (непарен семестар - трет) 
Факултет за Социални Науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Социална политика и социална работа,  
предмет: Методологија на истражување и статистика (2 часа вежби). 

1,8 

1.7 2017/2018 година (парен семестар - втор) 
Факултет за Социални Науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Социална политика и социална работа,  
предмет: Методологија на истражување и статистика (2 часа вежби). 

1,8 

1.8 2018/2019 година (парен семестар - втор) 
Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Инженерство за заштита на работна и животна средина,  
предмет: Опасни и штетни материи (2 часа вежби). 

1,8 
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1.9 2018/2019 година (парен семестар - шести) 
Факултет за Социални Науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Социална политика и социална работа,  
предмет: Стрес и справување со стрес (2 + 2 часа вежби). 

3,6 

2.0 2019/2020година (непарен семестар - шести) 
Факултет за Социални Науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Балканси и евроазиски студии,  
предмет: Проблеми од животна средина во Централна Европа, Источна Европа и 
Евроазија (2 +1 часa вежби). 

2,7 

2.1 2019/2020 година (непарен семестар - петти) 
Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Инженерство за заштита на работна и животна средина,  
предмет: Опасности на работно место и работна средина (2 часа вежби). 

1,8 

2.2 Подготовка и воведувањенановпредмет: вежби – 7 7 

2.3 Консултации со студенти 

(неделенпросеченфондначасовиводватасеместриво2019/2020) (4 часа)  

Консултациисостуденти 

(неделенпросеченфондначасовиводватасеместриво2018/2019) (4 часа) 

1.6 

 Вкупно  40,1 

 

 

 

НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 

 1. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно 
списание  

 

1.1 U. Demiri Shaipi  Ahmed, Koh, Assessment of salivary dehydroepiandrosterone 
(DHEA) and dehydroepiandrosterone sulphate (DHEA-S) in response to psychological 
stress in healthy younger adults: a systematic review, SEEJSD 2019 

5,4 

1.2 U. Demiri Shaipi, Knowledge Attitude and Practice of North Macedonian Dentists in 
Private Practice on Infection Control and Occupational Safety, SEEJSD, 2019  

6 

1.3 Demiri – Shaipi U, Koh, Wati Binti Hj Abdul Hamid, B. Hj Abdul-Mumin, Cross-cultural 
adaptation and validation of the DASS-21 in non-native english speaking subjects in 
Brunei, BIMJ 

4 

1.4 M. Lutovska, Vladimir I. Mijakovski,   Demiri – Shaipi U Measuring Performance in 
Safety and Health Management accepted manuscript in SEEJSD 2019 

4.8 

 2. Апстракт објавен во зборник на конференција  

2.1 Demiri – Shaipi U., Koh D., Wati M. R., Abdul Mumin K. Stress, coping and salivary 
pH: A longitudinal study in healthy young adults. Towards Sustainable 
Development Conference, 02-03 November 2018, Skopje, North Macedonia. Book 
of Abstracts 

1 

2.2 Demiri– Shaipi U., Koh D., Wati M. R., Abdul Mumin K. A longitudinal Study of 
psychological stress and salivary cortisol in healthy young adults. Towards 
Sustainable Development, “Mother Teresa” University, 27-28 October 2017, Skopje, 
North Macedonia. Book of Abstracts 

1 
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 3. Учество на научен / стручен собир со реферат  

3.1 Demiri - Shaipi U. “Knowledge, Attitude and practice towards occupational safety 
among dentists in university dental clinic St. Pantelejmon and dentists in private 
clinics in city of Skopje. 3rd Towards Sustainable Development Conference, 24-25 
October 2019, Skopje, North Macedonia. OralPresentation 

1 

3.2 UrimeDemiri – Shaipi, Cheng ChieaKhai, NurBasirahBujangGhazali, Alice Lim Wen 

Pei, David Koh. Assessment of saliva pH in fresh and thawed samples. 9th Malaysia-

Indonesia-Brunei Medical Sciences Conference, “Transdisciplinary Researy Approach 

in Health Care Research”, 11-12 June 2015, Institute of Health Sciences, Universiti 

Brunei Darussalam. Poster Presentation 

1 

3.3 Urime Demiri – Shaipi. The challenges of Hospital Associated Infections in Dental 
Settings – the perspective from Macedonia. 10th International Nursing and 
Midwifery Conference, Brunei, 24-27 June 2014. Universiti Brunei Darussalam, 
Brunei Darussalam. Poster Presenatation. 

1 

3.4 Urime Demiri – Shaipi. Infection Control in Dentistry – Development of Current 
Standard Precautions. 17th Congress of the Balkan Stomatological Society, 03-06 
May, 2012, Tirana, Albania. Oral Presentation.   

1 

3.5 Demiri – Shaipi U., Professional Exposure, and Infection Control in Dentistry (2011). 
Organization for Safety and Health Network East, (OSHNET East Conference, 24-25 

February 2011, Skopje, North Macedonia. Poster presentation. 

1 

3.6 Одбранета докторска теза 8 

3.7 Одбранета магистерска теза 4 

Вкупно: 39.2 

 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 Назив на активноста Поени 

1.1. Книга од стручна област: 

Попоска, К., Пановски, Н., Герасимовска, В., Јанкуловски, Н., Здравковска, М., 
Демири Шаипи У., Интeрхоспитални инфекции, Мултифакторски пристап во 
превенција на нозокомијална инфекција ISBM 979-9989-2167-4-9, Скопје, Р. 
Македонија.   

6 

1.2. Учество во промотивни активности на факултетот Мајка Тереза во Скопје, во 
периодот 2018 и 2019 година. 

0,5 

1.3 Студиски престој во странстви повеќе од 6 месеци (2014-2017) 4 

1.4 Член на комисија за самоевалуација на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 
во периодот 2017-сега. 

1 

1.5 Координатор на втор циклус студии на Универзитетот „Мајка Тереза“, во 
Скопје во периодот 2019-сега. 

1 

1.6 Член на комисија за настава и наука на Универзитетот „Мајка Тереза“, во 
Скопје во периодот 2019-сега. 

1 

Вкупно: 13,5 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ Поени 
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НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ  

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 40,1 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 39,2 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 13,5 

Вкупно: 92,8 

 

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

Ред. проф. д-р Муртезан Исмаили, претседател Универзитет на 

Југоисточна Европа  

 

Доц. д-р Моника Лутовска, член  

Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје  

 

Доц. д-р Олга Поповска, член  

Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 

 

 

 
Скопје, јануари 2020 година 
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Р Е Ф Е Р А Т 

 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ВО НАСТАВНО - 

НАУЧНА ОБЛАСТ ЦАРИНСКИ СИСТЕМИ И ЦАРИНСКА ПОЛИТИКА 

(50833) ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ 

ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД ФРАСКАТИЕВА 

КЛАСИФИКАЦИЈА; 

 

 

 

Врз основа на член 173 а во врска со член 167 од Законот за високо 

образование („Сл. Весник на РМ“ бр. 82/2018), во согласност со Правилникот за 

посебните услови и постапката   за   избор   во   наставно-научни,   наставно-стручни,   

научни,   наставни   и соработнички  звања  на  Универзитетот  „Мајка  Тереза“  во  

Скопје,  Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки на седницата 

одржана на 11.11.2019 година, донесе  Одлука  бр.  0202-268/11 од 11.11.2019  година  

за  формирање  на  Рецезентска комисија  во  состав:   

 

1.Проф. д-р  Сретен Миладиноски,  МИТ Универзитет Скопје-претседател;   

2.Проф. д-р Марјан Стевановски, Славјански Универзитет- член  

3.Проф. д-р.Јусуф Фејза, Универзитет ААБ Приштина-член;  

 

На  распишаниот  конкурс  објавен  во  дневниот  печат  „Нова  Македонија“  и 

„Коха“  од  15.10.2019   година,   се   пријави   д-р   Урим Исени.   Врз   основа   на   

поднесените документи,  приложените  трудови  и  познавањето  на  кандидатот,  

согласно  член  173  и  167   од   Законот   за   високото   образование,   Рецензионата     

комисија   го   поднесува следниов: 
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ИЗВЕШТАЈ 

 

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 

 

Урим Исени роден на 29.07.1976 во Куманово. Поважните биографски податоци се 

наведени подолу. 

 

Средно училиште-гимназија има завршено во Куманово во 1995година. Во 2004  

завршува  Факултет за царина и шпедиција при Универзитетот Св. Климент 

Охридски,  и   се   стекнува   со   назив   дипломиран   менаџер по царина и 

шпедиција.  Во  академската  2008-2009 година се  запишува  на  магистратура  на  

ФОН Универзитет,  насока  Дипломатија и меѓународна политика  и  по  

завршувањето  во  2011  година,  се  стекнува  со  назив магистар по Дипломатија и 

меѓународна политика.  Во Април 2017 година докторира на Правниот факултет 

“Јустинијан први”, при Универзитетот “Кирил и Методиј” Скопје, на тема:  

Економска дипломатија на Република Македонија и странските инвестиции со 

посебен осврт на Република Ирска. 

Во текот на периодот од 2001 до 2006 работел во приватна фирма како менаџер. 

Во 2006година  е вработен во Генералниот секретаријат на Бладата на Република 

Македонија, а од 2007 година  вработен во Царинска управа на РСМ. Во Царинската 

управа бил носител на важни раководни функции, како Виш цариник – контролор, 

шеф на Царинска испостава Куманово, Самостоен советник за царинска тарифа при 

централна управа, и шеф на ЦИ Аеродром Скопје-стоково царинење.  

Кандидатоt има поминато многу обуки и семинари за царинската проблематика, за 

кои и добил cертификати од Светска царинска организација за: 

1.Тарифно распоредување на млечни производи, суплементи и мултифунксионална 

технологија- higt tech devices,  и  

2.Цертификат за контрола на стратешки стоки,  
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3. Обука за најдобри пракси на ЕУ и Република Словенија во областа на пост-

царински контроли и ревизии;  

4. Учестово на работилница на царинските служби на југо-источна Европа од 

програмата CUSTOMS/FISKALIS 2020 во Сарајево, БХ;  

5. Работилница за Прирачниците за земање мостри на стока за царински и даночни 

службеници на земјите од ЕУ и Балканот, Прага, Чешка Република, и др. 

 

Кандидатот активно го говори и пишува  Германскиот јазик и работата со 

компјутери. 

 

Според  неговото  образование  и  неговата  практична  работа и искуството со  

царинската проблематика,  може  да  се заклучи дека неговата стручно-апликативна 

дејност е постојана насочена кон работата и функционирањето на Царинската Управа 

на РСМ. Со неговото долгогодишно работно искуство се согледува дека се работи за  

успешен  и  стручен  кадар  од  својата  област,  тоа  најмногу  може  да  се  гледа  од 

долгогодишната   работа  на раководни места   во   Царинската Управа.  

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

 

Врз  основа  на  извршениот  преглед  и  анализа,  евидентно  е  дека  кандидатот  д-р 

Урим Исени, искажува континуирана посветеност во рамки на науката и научните 

достигнувања.   Со   задоволство   му   предлагаме   на   Наставно-научниот   совет   

на Факултетот  за  технички  науки  при  државниот  Универзитет  „Мајка  Тереза“  

во Скопје,    кандидатот  д-р  Урим Исени  да  се  избере  во  наставно-научно  звање 

Насловен Доцент по Царински системи и царинска политика  (50833)   од   

Класификацијата   на   научно-истражувачките   полиња, подрачја и области според 

меѓународната Фраскатиева Класификација). 
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РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА 

 

 

1.Проф д-р Сретен Миладиноски-претседател с.р.   

 

2.Проф д-р Маријан Стевановски - член с.р.   

 

3 Проф д-р Јусуф Фејза - член, с.р. 
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FAKULTETI I SHKENCAVE TË INFORMATIKËS / ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ НАУКИ 

 

РЕФЕРАТ 

За ре - избор на наставник во сите наставно – научни звања во нанставно научна област 
МАТЕМАТИКА (10900), на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 
 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците „Нова 

Македонија“ и „Коха“ од 15.10.2019 година, за избор на наставник во сите наставно –научни звања во 

наставно–научната област МАТЕМАТИКА (10900 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 

полиња и области според Фраскатиева класификација), и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот 

совет на Факултетот за информатички науки, бр. 0202-77/3, донесена на 29.10.2019 година, формирана е 

Рецензентска комисија во состав:  

д-р Зоран Трифунов, вонреден професор на УМТ - претседател,   

д-р Самет Ќера, вонреден професор на УМТ – член и 

д-р Александар Димовски,  вонреден професор на УМТ – член. 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето  на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната област 

МАТЕМАТИКА, во предвидениот рок се пријави еден (1) кандидат.  

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот Егзона Исени e родена во Гостивар на 14.09.1988 година. Основно училиште завршил 

во Гостивар, во 2003 година. По завршувањето на средното училиште во гимназија ,,Панче Поповски’’  во 

2007 година, се запишала на Природно-математичкиот факултет при Државниот Тетовски Универзитет во 

Тетово. Во 2010 година, добил пофалба за најдобар студент на Факултетот за математички науки во рамките 

на универзитетите во Македонија. Дипломирал во 2011 година со просек 9,95 и се стекнал со звањето 

дипломиран математичар.  

 Во основно и средно училиште има освоено прво место на локалните  натпревари по 

математика, како  и пофалби на меѓународни натпревари по математика. 

 Во 2012 година се запишала на постдипломски студии по математички науки и примена 

на Институтот за математика на ПМФ во Скопје. Под менторство на Проф. Др. Весна Мановa 

Ераковиќ во 2014 година го одбранила својот магистерски труд под наслов „Одредување на скок 

на дистрибуции” и магистрирала со просечен успех 10,00. Во 2015 година, се запишала на трет 

циклус студии на Природно-математичкиот факултет во Скопје, во насока математички науки и 

примена, под менторство на Проф. Др. Весна Мановa Ераковиќ. 

Дисертацијата на тема: „Некои резултати од теорија на аналитичка репрезентација на 

функции и дистрибуции“ ја одбранила на 2 јули 2019 година, под менторство на Проф. Др. Весна 

Мановa Ераковиќ, редовен професор на Природно-математичкиот факултет во Скопје. Со тоа се 

стекнала со научниот степен доктор на науки од научната област математика. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања 

на кандидатот од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања 
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на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е 

од важност за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО 

ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност, кандидатот д-р Егзона Исени изведува настава и 

вежби во следните институции.  

             Од Септември 2012 година до 2016 работела во основното училиште ,,Ismail Qemali’’  во  

Гостивар, каде што добил признание за успехот кој го имал постигнато како ментор на ученици на 

олимпијади по математика. 

 Од 2011-2018 година работела како асистент по договор на Државниот Тетовски 

Универзитет во Тетово, Природно – Математички Факултет. Одржувала вежби и предавања по 

следните предмети: 

• Математичката анализа 1a,   
• Математичката анализа 1b,  
• Алгебра 1,  
• Алгебра 2,  
• Векторска анализа 
• Парцијални диференциални равенки 
• Математика 1 (прехрамбена технологија) 
• Математика 2 (прехрамбена технологија) 
• Биостатистика (прехрамена текнологија) 

 

 Од ноември 2016 година е вработен како асистент на Универзитетот „Мајка Тереза" - 

Скопје  каде ги покрива вежбите и предавања по следните предмети: 

• Математика 1 и 2 (ФИН) 
• Веројатност и статистика (ФИН) 
• Алгебарски Структури (ФИН)  

 

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за 

изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Анекс 2 (член 2) од Правилникот 

за избор, со датуми и други релевантни податоци. 

 

Научноистражувачка дејност/ Стручно-уметничка дејност 

Д-р Егзона Исени има објавено научни трудови  од соодветната област, во меѓународни научни 

списанија, и трудови во зборници од научни собири.  

 

Трудови во меѓународни списанија 

1. E. Iseni, Sh. Rexhepi and H. Snopce ,,On a Local Equality of Distributions and Relation of Jumps of 

Distributions with Fourier Series. In British Journal of Mathematics and Computer Science, pp. 553-561. 

11 / 2014. ISBN 2231- 0851. 
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 2. Sh. Rexhepi, H. Snopce, E. Iseni and D. Ibishi ,,On a Relation of Distribution with Series in L2 and 

Logarithmic Averages in the Case of Symmetric Jump Behavior. In Journal of Advances in Mathematics 

(JAM), vol 9, n.6, pp. 2733- 2741. 12 / 2014. ISBN 2347-1921. 

3. Shpetim Rexhepi, Fevzi Berisha, Egzona Iseni ,, Relation of the best approximation and Weyl 

derivative“, IJMSEA 2015, volume 9. 

4. Shpetim Rexhepi, Egzona Iseni, Bilall Shaini, Arlind Jakupi ,,On trigonometrioc splines“ Специален 

научен булетин бр. 55, ISSN 2305-882 ПМФ- Тирана, 2015 . 

5. V. Reckovski, V. Manova Erakovikj, E.Iseni, Convergence of sequences of functions in 
pL

D   and 

,
, 1

pL
D p

h
£ < ¥  through their analytic representations, IJMTT,  V45(2): 62-70 May 2017. 

6. V. Reckovski, E. Iseni , V. Manova Erakovikj, Some results concerning the analytic representation of 

convolution, Mat. Bilten (2018) No.1, 38-45. 

7. V. Reckovski, V. Manova Erkovikj, B. Bedjeti, E.Iseni, For some boundary value problems in distributions, JOURNAL 

OF ADVANCES IN MATHEMATICS, 16, 83331-8339. 

8. E.Iseni, SH. Rexhepi, B. Bedzeti ,,Jumps of distributions of class 
2L

D¢  by derivates of analytic 

representations’’ International J. of Math. Sci. & Engg. Appls. (IJMSEA) ISSN 0973-9424, Vol. 12 No. II 

(December, 2018), pp. 23-27. 

 

Трудови на научни конференци 

1. Bilall Shaini, Shpetim Rexhepi , Egzona Iseni ,,On advantages of Neville Method and its adapting to 

trigonometric series“, Conference SPNA 2014, TIRANA, ISBN 978 9928 4252 49. 

2. Shpetim Rexhepi, Fevzi Berisha, Egzona Iseni ,,ON EXISTENCE OF WEYL DERIVATIVE OF FUNCTIONS 

IN LORENTZ SPACE WITH QUASI-MONOTONE FOURIER COEFFICIENTS’’, conference ICPAM 2015, Van, 

Turkey . 

3. Shpetim Rexhepi, Egzona Iseni , Arlind Jakupi ,,On Favard Method of Approximation of Functions in C 

Spaces“ - international conference ICNES, September 01-05, 2016, Skopje. 

 4. Shpetim Rexhepi, Florim Idrizi, Egzona Iseni , Arlind Jakupi ,, On Convergence of Series That Has to do 

with Zeros of Function Belonging to Nevanlinna Class and Some Results of Blaschke Product’’ – poster 

presentation- -international conference ICNES, September 01-05, 2016, Skopje. 

5.  E. Iseni, Sh. Rexhepi, B. Shaini, A. Buklla ,,On distributional uniqueness of distributional boundary 

values’’ ICNSM, 16-17 June 2017 , Tetovo. 

6. F.Lleshi, K. Rasimi, E.Iseni,, A note on the cluster sets of interpolating Blaschke products” ICNSM, 16-17 

June 2017 , Tetovo. 

7. B. Memedi,Sh. Rexhepi, E. Iseni, ,, Statistical analysis on the enourmous growth of respiratory diseases 

from air pollution in Tetovo and Gostivar 2016/17” TSD Conference, 3 November 2018, Skopje. 

8.  V. Reckovski, V. Manova Erkovikj, B. Bedjeti, E.Iseni ,, For some boundary value problems in 

distributions’’ International Conference on Generalized Functions 27-31 August (ICGF2018)-Novi Sad. 
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9. V. Reckovski, E. Iseni , V. Manova Erakovikj, Some results concerning the analytic representation of 

convolution, FMNS, 14-18.06.2017, Благоевград.  

Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за 
изборот. 

Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Анекс 2 (член 
3/член 4) од Правилникот за избор, со датуми и други релевантни податоци. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Егзона Исени има учествувано во семинар одржан од “Сојуз на истражувачи на Македонија’’ – 

Охрид, 3 Јули 2018. 

 

Други активности од Анекс 1 кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и 
дејноста од поширок интерес, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Анекс 2 (член 5) од 

Правилникот за избор, со датуми и други релевантни податоци. 

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот Егзона Исени, во 2019 година, доби позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета на студентите на Факултетот за информатички науки.  

 
 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научно-истражувачката 

и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р Егзона Исени.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот изб ор 

до денес, Комисијата заклучи дека д-р Егзона Исени поседува научни и стручни квалитети и според Законот 

за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно -научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанти на Универзитетот  „Мајка Тереза“ во 

Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето доцент во научната област Математика (10900).  

Според горе изнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно -научниот 

совет на Факултетот за информатички науки во Скопје, д-р Егзона Исени да биде избран во звањето доцент 

во научната област МАТЕМАТИКА (10900).  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Вонр. Проф. д-р Зоран Трифунов – претседател, с.р.  

2. Вонр. Проф. д-р Самет Ќера – член, с.р. 

3. Вонр. Проф. д-р Александар Димовски – член, с.р.  

 

Скопје, 15.11.2019 година
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ПРИЛОГ 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ ВО НАУЧНА – ОБРАЗОВНА ОБЛАСТЈАВНА УПРАВА 

 

Кандидатот: Д-р Егзона Ерџан Исени 

Институцијата: Факултет за информатички науки, при  Универзитетот „Мајка Тереза“ - Скопје 

Научна област: Математика (10900) 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Број  Назив на Активноста Поени 

 2. Одржување на вежби и предавања 
(средно образование и прв циклус до дипломски) 

 

1.1 Основното училиште ,,Ismail Qemali’’  во  Гостивар (4 учебни години 2012-

2016, 22 часа неделно ) 

 

1.2 Учебна година (2011-2012)-Тетовски Државен Универзитет 

Математика 1 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно вежби-две 

групи) 

Биостатистика (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно вежби) 

Математика 2 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно вежби) 

 

6 x0,9=5,4 

1.3 Учебна година (2012-2013)-Тетовски Државен Универзитет 

Математика 2 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно вежби) 

Алгебра 1  (ПМФ-Математика, 2 часа неделно вежби) 

Математика 1 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно вежби) 

Биостатистика (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно вежби) 

Финансиска Математика(Економски факултет, 2 часа неделно вежби) 

 

8x0,9=7,2 

1.4 Учебна година (2013-2014)-Тетовски Државен Универзитет 

Математика 2 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно вежби) 

Диференцијални равенки (Финансиска Математика, 2 часа неделно 

вежби) 

Алгебра 1  (ПМФ-Математика, 2 часа неделно вежби) 

Алгебра 2 (ПМФ-Математика, 4 часа неделно вежби) 

9x0,9=8,1 
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Математика 1 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно вежби) 

Биостатистика (ТДУ-прехранбена технологија, 2 часа неделно вежби) 

1.7 Учебна година (2014-2015)-Тетовски Државен Универзитет  

Математика 2 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно вежби) 

Алгебра 1  (ПМФ-Математика, 2 часа неделно вежби) 

Алгебра 2 (ПМФ-Математика, 4 часа неделно вежби) 

Математика 1 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно вежби) 

Биостатистика (ТДУ-прехранбена технологија, 2 часа неделно вежби) 

8x0,9=7,2 

1.8 Учебна година (2015-2016)-Тетовски Државен Универзитет  

Математика 2 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно вежби) 

Алгебра 1  (ПМФ-Математика, 2 часа неделно вежби) 

Алгебра 2 (ПМФ-Математика, 4 часа неделно вежби) 

Математика 1 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно вежби) 

Биостатистика (ТДУ-прехранбена технологија, 2 часа неделно вежби) 

8x0,9=7,2 

1.9 Учебна година (2016-2017)-Тетовски Државен Универзитет  

Математичка Анализа 1Б (ПМФ-Математика, 4 часа неделно вежби) 

Математика 2 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно предавања) 

Математичка Анализа 1А (ПМФ-Математика, 4 часа неделно вежби) 

Математика 1 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно предавања) 

8x0,9=7,2 

1.10 Учебна година (2017-2018)-Тетовски Државен Универзитет  

Математичка Анализа 1Б (ПМФ-Математика, 4 часа неделно вежби) 

Математика 2 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно предавања) 

Математичка Анализа 1А (ПМФ-Математика, 4 часа неделно вежби) 

Математика 1 (ТДУ-прехранбена технологија, 4 часа неделно предавања) 

8x0,9=7,2 

1.12 Учебна година (2016-2017) - Универзитет Мајка Тереза 
Математика 1 (ФИН, 4 часа неделно вежби) 

Математика 2(ФИН, 4 часа неделни вежби) 

4x0,9=3,6 
 

1.13 Учебна година (2017-2018)- Универзитет Мајка Тереза 
Математика 1 (ФИН, 4 часа неделно вежби) 

Математика 2(ФИН, 4 часа неделни вежби) 

8x0,9=7,2 
 



53 

 

Веројатност и статистика( 4 часа неделни вежби) 

Алгебарски структури(4 часа неделни вежби) 

 
 3. Подготовка  за нови предмети  

2.1 Веројатност и Статистика 1  

2.2 Алгебарски структури 1 

 4. Консултации со студенти  

3.1 Математика 1 (ФИН) 4x0,2=0,8 

3.2 Математика 2(ФИН) 4x0,2=0,8 

3.3 Веројатност и статистика (ФИН) 4x0,2=0,8 

3.4 Алгебарски структури (ФИН) 2x0,2=0,4 

 4. Посетување на методско-дидактички обуки  

4.1 Учествување во семинарот: Предизвици на професионално образование, 

Скопје, 2018 

1 

4.2 Учествување во семинарот за консолидација и академско засилување, 

Струга, 2017. 

1 

 5. Збирка задачи или практикум    

5.1 Интерна скрипта од предавања 

Sh. Rexhepi, E.Iseni, ,, Диференцијална Геометрија’’, 2019,Tetovo. 

4x0,9=3,6 

5.2 Интерна скрипта од вежби 

Sh. Rexhepi, E.Iseni, ,, Диференцијална Геометрија’’, 2019,Tetovo. 

3x0,9=2,7 

 Вкупно  73,4 

 

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Број Назив на активноста Поени 

 2. Труд со оригинални научни резултати, објавен во референтно 
Научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

 

1.1 Shpetim Rexhepi, Egzona Iseni, Bilall Shaini, Arlind Jakupi ,,On trigonometrioc 

splines“ Специален научен булетин бр. 55, ISSN 2305-882 ПМФ- Тирана, 

2015 . 

4x0,8=3,2 

1.2 E. Iseni, Sh. Rexhepi and H. Snopce ,,On a Local Equality of Distributions and 

Relation of Jumps of Distributions with Fourier Series. In British Journal of 

6x0,8=4,8 



54 

 

Mathematics and Computer Science, pp. 553-561. 11 / 2014. ISBN 2231- 0851. 

1.3 Sh. Rexhepi, H. Snopce, E. Iseni and D. Ibishi ,,On a Relation of Distribution with 

Series in L2 and Logarithmic Averages in the Case of Symmetric Jump 

Behavior. In Journal of Advances in Mathematics (JAM), vol 9, n.6, pp. 2733- 

2741. 12 / 2014. ISBN 2347-1921. 

6x0,6=3,6 

1.4 Shpetim Rexhepi, Fevzi Berisha, Egzona Iseini ,, Relation of the best 

approximation and Weyl derivative’’ , IJMSEA 2015, volume 9. 

6x0,8=4,8 

1.5 V. Reckovski, V. Manova Erakovikj, E.Iseni, Convergence of sequences of 

functions in 
pL

D   and 
,

, 1
pL

D p
h

£ < ¥  through their analytic 

representations, IJMTT, V45(2): 62-70 May 2017. 

4x0,6=2,4 

1.6 V. Reckovski, E. Iseni , V. Manova Erakovikj, Some results concerning the 

analytic representation of convolution, Matematichki Bilten ,38-45. 

6x0,9=5,4 

 

1.7 V. Reckovski, V. Manova Erkovikj, B. Bedjeti, E.Iseni,  For some boundary value 

problems in distributions, JOURNAL OF ADVANCES IN MATHEMATICS, 16, 

83331-8339. 

 6x0,8=4,8 

 

1.8 E.Iseni, SH. Rexhepi, B. Bedzeti ,, Jumps of distributions of class 
2L

D¢  by 

derivates of analytic representations’’ International J. of Math. Sci. & Engg. 

Appls. (IJMSEA) ISSN 0973-9424, Vol. 12 No. II (December, 2018), pp. 23-27. 

6x0,8=4,8 

 

 2. Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник на 

трудови од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки 

 

2.1  F.Lleshi, K. Rasimi, E.Iseni,, A note on the cluster sets of interpolating Blaschke 

products” ICNSM, 16-17 June 2017 , Tetovo. 

3x0,8=2,4 

2.2 Bilall Shaini,Shpetim Rexhepi , Egzona Iseni ,, On advantages of Neville Method 

and its adapting to trigonometric series, Conference SPNA 2014, TIRANA, ISBN 

978 9928 4252 49. 

3x0,8=2,4 

2.3 Shpetim Rexhepi, Islam Haliti ,, On transition from algebraic to trigonometric 
interpolation’’ Conference, SPNA 2014, Tirana, ISBN 978 9928 4252 49. 

3x0,9=2,7 

2.4 E. Iseni, Sh. Rexhepi, B. Shaini, A. Buklla ,, On distributional uniqueness of 

distributional boundary values’’ ICNSM, 16-17 June 2017 , Tetovo. 

3x0,6=1,8 

2.5 A. Buklla, B. Shaini, Sh. Rexhepi, A. Jakupi ,, The Hausdorff property for TVS-

cone hemimetric spaces’’ ICNSM, 16-17 June 2017 , Tetovo. 

3x0,6=1,8 

2.6 A. Jakupi, B. Shaini, Sh. Rexhepi ,, Computing th QR factorization of specific 

matrices using Givens transformations and their applications’’ ICNSM, 16-17 

June 2017, Tetovo. 

3x0,8=2,4 

2.7 I. Demiri, Sh. Rexhepi, K. Rasimi ,, Some approximations of mathematical 

constants based on infinite series’’ ICNSM, 16-17 June 2017, Tetovo. 

3x0,8=2,4 

 B. Memedi,Sh. Rexhepi, E. Iseni, ,, Statistical analysis on the enourmous growth 

of respiratory diseases from air pollution in Tetovo and Gostivar 2016/17” 

3x0,9=2,7 
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2.8 TSD Conference, 3 November 2018, Skopje. 

 

2.9 

 V. Reckovski, V. Manova Erkovikj, B. Bedjeti, E.Iseni ,, For some boundary 

value problems in distributions’’ International Conference on Generalized 

Functions 27-31 August (ICGF2018)-Novi Sad. 

3x0,9=2,7 

2.10 V. Reckovski, E. Iseni , V. Manova Erakovikj, Some results concerning the 

analytic representation of convolution, FMNS, 14-18.06.2017, Благоевград. 

3x0,9=2,7 

 3. Апстракт објавен во зборник на конференција- меѓународна  

3.1 V. Reckovski, V. Manova Erkovikj, B. Bedjeti, E.Iseni ,, For some boundary value 

problems in distributions’’ International Conference on Generalized Functions 

27-31 August (ICGF2018)-Novi Sad. 

1 

3.2 Shpetim Rexhepi, Fevzi Berisha, Egzona Iseini ,, ON EXISTENCE OF WEYL 

DERIVATIVE OF FUNCTIONS IN LORENTZ SPACE WITH QUASI-MONOTONE 

FOURIER COEFFICIENTS’’ , conference ICPAM 2015, Van, Turkey . 

1 

3.3 Shpetim Rexhepi, Egzona Iseni , Arlind Jakupi ,, On Favard Method of 

Approximation of Functions in C Spaces’’ –international conference ICNES, 

September 01-05, 2016, Skopje. 

1 

3.4 

 

Shpetim Rexhepi,Florim Idrizi, Egzona Iseni , Arlind Jakupi ,, On Convergence 

of Series That Has to do with Zeros of Function Belonging to Nevanlinna Class 

and Some Results of Blaschke Product’’ – poster presentation- -international 

conference ICNES, September 01-05, 2016, Skopje. 

1 

3.5 V. Reckovski, E. Iseni , V. Manova Erakovikj, Some results concerning the 

analytic representation of convolution, FMNS, 14-18.06.2017, Благоевград. 

1 

   

4.1 Одбранета  магистерски труд 4 

4.2 Одбранета докторска теза 8 

Вкупно: 74.8 

 

 

СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

Број Назив на активноста Поени 

 1. Дејност од поширок интерес  

1.1 Учесник на главен проект,, Апроксимации во реална и комплексна област, 

аналитички репрезентации, гранични проблеми’’, Словениа, 2018. 

2 

1.2 Учество во промотивни активности на факултетот 3x0,5=1.5 

1.3 Член на комисија на национален натпревар на списанието ,,Plus’’. 2x1=2 
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Вкупно: 5,5 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ 

ИНОРДИНАРЕН ПРОФЕСОР 

Поени 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 73,4 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 74,8 

ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ   5,5 

Вкупно: 153,7 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Вонр. Проф. д-р Зоран Трифунов – претседател, с.р.  

2. Вонр. Проф. д-р Самет Ќера – член, с.р. 

3.  Вонр. Проф. д-р Александар Димовски – член, с.р.  

Скопје 15.11.2019 година 
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FAKULTETI I SHKENCAVE TË NDËRTIMTARISË DHE ARKITEKTURËS / ФАКУЛТЕТ ЗА 

ГРАДЕЖНИШТВО И АРХИТЕКТУРА 

 

 

REFERAT 

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË FUSHËN MËSIMORE – SHKENCORE PROJEKTIM 
ARKITEKTONIK DHE DIZAJN (20100) ose TJETËR (20118) NË FAKULTETIN E NDËRTIMTARISË 

DHE ARKITEKTURËS TË UNIVERSITETIT “NËNË TEREZA” SHKUP 

 

Në bazë të konkursit të shpallur nga ana e Universitetit “Nënë  Tereza” në Shkup, i shpallur në web-Faqen 

Universitare si dhe gazetat “Nova Makedonija” dhe “Koha” në datën 21.11.2019, për zgjedhje të një 

mësimdhënësi në fushën mësimore-shkencore PROJEKTIM ARKITEKTONIK DHE DIZAJN (20100) ose 

TJETËR (20118) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore–hulumtuese sipas klasifikimit të 

Fraskatit, Këshilli Mësimor-Shkencor në mbledhjen e mbajtur në datë 04.12.2019 formoi Komisionin 

Recenzues për zgjedhje të një mësimdhënësi me këtë përbërje: 

 

1. D-r. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe  Arkitekturës, 

Universiteti “Nënë Tereza” – Shkup – kryetar 

2.D-r. Dervish Qerreti, docent – anëtar 

3.D-r. Radmilla Tomovska, docent – anëtar 
 

 

Komisioni recenzues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, paraqet këtë: 

 

RAPORT 

Në konkursin e shpallur në portalin ditor“Nova Makedonija” dhe “Koha” në datën 21.11.2019, për 

zgjedhjen e një mësimdhënësi në fushën mësimore-shkencore PROJEKTIM ARKITEKTONIK DHE 

DIZAJN(20100) ose TJETËR (20118) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore–hulumtuese 

sipas klasifikimit të Fraskatit, në afatin e paraparë konkuruan kandidatët: 

1. Mr. Vebi Fazliu 

 

TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI 

Kandidati Mr. Vebi Fazliu ka lindur në datë 14.04.1988 në Kumanovë,  Republika e Maqedonisë së Veriut 

Arsimine mesëm ekapërfunduar në Gjimnazin ”Goce Dellçev” në Kumanovë . Studimet e ciklit të parë i 

kapërfunduar në  Fakultetin e Shkencave të Zbatuara – Arkitekturë, pranë Universitetit Shtetërorë të 

Tetovës, në vitin 2011 me notë mesatare 9.44 dhe fitoi titullin Baccalaureus i Projektimit.Gjatë studimeve 
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të ciklit të parëështë shpërblyer me çmimin "student i dalluar" nga Rektorati i Universitetit Shtetërorë të 

Tetovës në vitin 2009 dhe çmimin “studenti më i mirë i diplomuar në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara 

2010/2011“ nga Fondacioni  “Josif Bageri” në vitin 2011. 

Pas mbarimit të ciklit të pare të studimeve ka regjistruar ciklin e dytë në Universitetin “Shën Kirili dhe 

Metodi”, Fakulteti i Arkitekturës, Shkup. Në vitin 2014 mbron temën e magjistraturës me titull "Rishikimi 

i metodave të edukimit në arkitekturë –Fakulteti i Arkitekturës i shekullit 21" dhe merr titullin  Magjistër 

inxhinier i arkitekturës me note mesatare 8.63. 

Pas përfundimit të studimeve në vitin 2013 themelonndërmarje për projektim, ndërtim dhe mbikqyrje të 

objekteve arkitekturore. Kompania është përfshirë në një numër të madh projektesh dhe realizime të 

objekteve  me destinime të ndryshme, kryesisht me karakter banimor shumëbanesor dhe individual, 

objekteve shoqërore dhe industriale.  

Gjatë angazhimit në kompaninë private kaaplikuar metodat më të reja teknologjike në përpilimin e 

dokumentacioneve teknike, realizimin e objekteve, rikonstruimin dhe adaptimin dhe aplikimin e skemave 

të reja funksionale të njësive banimore individuale dhe shumëbanesore. 

Në periudhën 2013 - 2014 ka qenë i punësuar në Komunën e Likovës, në sektorin për Urbanizëm. Si pjesë 

e ekipit është angazhuar për përgatitjen e dokumentacionit teknik për punë me IPA fondet, gjegjësisht 

për menaxhimin e implementimit të punëve ndërtimore. 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE, PROFESIONALE DHE PEDAGOGJIKE 

Mr. Vebi Fazliu në vitin 2017 angazhohet si asistent-doktorand në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup 

në lëndët e projektimit arkitektonik të objekteve banimore: banimi individual (në semestrin 2) dhe 

kolektiv (në semestrin 3 dhe 4); objekteve shoqërore (në semestrin e 5), gjegjësisht Projektim 

Arkitektonik 1, Projektim Arkitektonik 2, Projektim Arkitektonik 3, Projektim Arkitektonik 4 dhe 

Projektim Arkitektonik 5.Rezultatet e evaluimit për vitin akademik 2017/2018 dhe 2018/2019 paraqesin 

notë pozitive në kontinuitet për veprimtarinë mësimore-arsimore të kandidatit. 

Gjatë angazhimit si kuadër i Fakultetit të Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës kandidati merr pjesë aktive në 

organizimin dhe strukturimin e programit studimor Arkitekturë dhe Dizajn dhe bën pjesë në disa 

komisione: 

Komisioni për pranimin e studentëve 

Komisioni për barasvlerësimin e provimeve 

Komisioni për përpilimin e programit për riakreditim 

Bazuar nga përvoja profesionale e fituar nga sektori privat kandidati mer pjesë aktive edhe në realizimin 

e procedurave furnizuese që kanë të bëjnë me planifikimin, projektimin dhe monitorimin e realizimit të 

punëve ndërtimore dhe projektuese për nevojat e Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 

Si asistent-doktorand në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës të Universitetit “Nënë Tereza” në  

Shkup, si pjesë e stafit akademik, kandidati Mr. Vebi Fazliu është pjesmarrës në organizimin e puntorive 

arkitektonike, projekteve, ekspozitave dhe prezentimeve në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup si: 

- Organizator i ekspozitës studentore “FACE EXPO 2018”, Hapësirat e Universtitetit “Nënë 

Tereza” në Shkup, Maj 2018 

- Organizator i ekspozitës studentore “FACE EXPO 2019”, Qendra Informative Kulturore  në 

Shkup, Maj 2019 
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- Vizitë profesionale e studentëve dhe stafit akademik në Hotelin “Holiday Inn” në Shkup dhe 

ligjeratë publike në kuadër të lëndës Projektim Arkitektonik 4, Mars 2019, Shkup 

-  Vizitë profesionale e studentëve dhe stafit akademik në Fabrikën për ambalazhimin e ujit 

“Maya” në Dibër dhe ligjeratë publike në kuadër të lëndës Projektim Arkitektonik 5, Prill 

2019, Dibër 

- Ligjeratë e hapur me temë “Efikasiteti energjetik i dritareve” me përfaqësues nga ndërmarja 

“Rehau” me seli n[ Gjermani dhe përfaqësi në Shkup, Nëntor 2019, Shkup 

- Organizator i mësimit praktik përgjatë semestrit veror 2018/2019 

 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE DHE VEPRIMTARIA PROFESIONALE ARTISTIKE 

Mr. Vebi Fazliu si asistent-doktorand në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, përveç angazhimit 

në procesin arsimor është i angazhuar edhe në procesin kërkimor-shkencor. Mr. Vebi Fazliu në fushën 

kërkimore-shkencore ka punuar temën e magjistraturës me titull "Rishikimi i metodave të edukimit në 

arkitekturë –Fakulteti i Arkitekturës i shekullit 21". 

Merr pjesë në disa konferenca ndërkombëtare dhe nacionale dhe ligjerata publike mbi arkitekturën dhe 

ndërtimtarinë edhe atë: 

-“Square Play” puntori ndërkombëtare e arkitekturës në kuadër të projektit “Revival of city 

squares in the Balkan cities” e organizuar nga Co-Plan dhe Universiteti Polis nga Tirana, Shkup, 

Tetor 2011 

-1st International Forum on Architecture and Urbanism IFAU Tirana 2017, “Cities in Transition”, 

organizuar nga Fakulteti I Urbanistikës dhe Arkitekturës, Universiteti Politeknik I Tiranës, 

Tiranë, Dhjetor 2017 

-2nd International Conference Towards Sustainable Development (TSD 2018), I organizuar nga 

Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup, 2018 

-3nd International Conference Towards Sustainable Development (TSD 2018), I organizuar nga 

Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup, 2018 

- Projekt ideor – Bibliotekë Universitare P+3, USHT, Tetovë 2011 

- Projekt ideor – Shtëpi e kulturës P+2, Likovë, 2014 

- Projekt ideor – Objekt multifunksional P+4, Kumanovë, 2016 

- Projekt ideor – Objekt afarist-banesor P+8, Kumanovë, 2017 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE APLIKATIVE 

Kandidati Mr.Vebi Fazliu gjatë studimeve dhe pas mbarimit të studimeve është angazhuar në shumë 

projekte ideore dhe kryesore. Fillimisht në bashkëpunim me ndërmarje lokale, pastaj me themelimin e 

ndërmarjes për projektim, ndërtim dhe realizim “Ivea Konstrakshn” ku paraqitet si themelues në vitin 

2013 dhe pastaj me themelimin e byrosë projektuese VF+A në vitin 2017 e cila operon edhe aktualisht 

kandidati si arkitekt i autorizuar ka projektuar dhe realizuar dhe realizon shumë projekte dhe objekte 

arkitekturore. 
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Duke vepruar në subjektet e lartëpërmendura, Mr.Vebi Fazliu në kuadër të veprimtarisë profesionale 

aplikative paraqitet si proektant kryesorë në projektet: 

 

 

1. 2019 Projekt kryesor – Objekt shkollor P+2, SHMK “Ismet Jashari”, Likovë 

Statusi: Në realizim Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

2. 2018 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, Kumanovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

3. 2018 Projekt kryesor – Objekt banimi shumëbanesor P+2, Shkup 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

4. 2018 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+2, Kumanovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

5. 2018 Projekt kryesor – Objekt afarist-banesor P+3, Kumanovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

6. 2018 Projekt kryesor – Objekt afarist-banesor P+2, Kumanovë  

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

7. 2018 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, Kumanovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

8. 2017 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+2, f.Llopat, Kumanovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

9. 2017 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, f.Likovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

10. 2017 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+2, f.Llojan, Likovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

11. 2017 Projekt kryesor – Objekt afarist-banesor P+5, Kumanovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

12. 2017 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+2, Butel, Shkup 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

13. 2016 Projekt kryesor – Objekt afarist-banesor P+1, Kumanovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 
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14. 2016 Projekt kryesor – Rikonstruimi i 6 shkollave fillore në Komunën e LikovësStatusi: I 

realizuarBashkëpunëtor: Mr. Vebi Fazliu 

 

15. 2016 Projekt kryesor – Sallë sporti, Likovë 

Statusi: I realizuarBashkëpunëtor: Mr. Vebi Fazliu 

 

16. 2016 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, f.Mateç, Likovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

17. 2016 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, Kumanovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

18. 2016 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, Kumanovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

29. 2016 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, f.Llopat, Likovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

20. 2016 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, f.Sllupçan, Likovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

21. 2016 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+3, Kumanovë 

Statusi: I realizuar Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

22. 2015 Projekt kryesor – Fermë , Tetovë 

Statusi: I realizuarBashkëpunëtor: Mr. Vebi Fazliu 

 

23. 2015 Projekt kryesor – Depo për prodhime bujqësore , f. Çerkez, Kumanovë 

Statusi: I pa realizuarBashkëpunëtor: Mr. Vebi Fazliu 

 

24. 2015 Projekt kryesor – Objekt shkollor P+2, SHMK “Ismet Jashari”, Likovë 

Statusi: I realizuarBashkëpunëtor: Mr. Vebi Fazliu 

 

 

EVALUIMI 

Kandidati në kontinuitet është vlerësuar pozitivisht për veprimtarinë mësimore-arsimore për të gjitha 

lëndët ku është i angazhuar nga anketat anonime të mbajtura nga studentët e Fakultetit të Ndërtimtarisë 

dhe Arkitekturës pranë Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 
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SHTOJCË  

PËR RECENSIONIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE- SHKENCORE, SHKENCORE DHE 

MËSIMORE PROFESIONALE DHE THIRRJET E BASHKËPUNËTORËVE DHE ASISTENT- DOKTORANTËVE 

Kandidati: Mr. Vebi Fazliu 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE, PROFESIONALE DHE PEDAGOGJIKE 

Nr. 

rendor 
Emërtimi i aktivitetit Pikët 

1. Mbajtja e ushtrimeve- lëndët në ciklin e parë të studimeve 

54.0 

 1,1 Projektim Arkitektonik 1 – 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 

Fondi i orëve 2x3;                                     6 x 0.9 x 3 = 16,2 

 1.2 Projektim Arkitektonik 2 – 2017/2018, 2018/2019 

Fondi i orëve 2x2;                                                             4 x 0.9 x 2 = 7,2 

 1.3 Projektim Arkitektonik 3 –2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 

Fondi i orëve 2x2;                                                           4 x 0.9 x 3 = 10.8 

 1.4 Projektim Arkitektonik 4 – 2017/2018, 2018/2019 

Fondi i orëve 2x2;                                                              4 x 0.9 x 2 = 7,2 

 1.5 Projektim Arkitektonik 5 – 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 

Fondi i orëve 2x2;                                                            4 x 0.9 x 3 = 10.8 

 1.6 Studio Arkitektonike 4 -                                                          2019/2020 

Fondi i orëve 2;                                                                         2 x 0.9 = 1.8 

2. Përgatitja e lëndëve të reja                                                                     6 x 1 = 6 6 

3. Konsultime me studentët                   2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 

                                                                                                    2 x 15 x 3 x 0,2 = 18 
18 

4. Skriptë interne e ushtrimeve 

Projektim Arkitektonik 1 – Skriptë                                                       1 x 3 = 3 
3 

5. Pjesmarrje në seminare metodike-didaktike : 

Seminar i organizuar nga Universiteti “Nënë Tereza”, shkurt 2017        1 

Seminar i organizuar nga Universiteti “Nënë Tereza”,  shkurt 2018        1 

2 
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GJITHSEJT 83 

 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE DHE VEPRIMTARIA PROFESIONALE ARTISTIKE 

Nr. 

rendor 
Emërtimi i aktivitetit Pikët 

1. Teza e Magjistraturës 4 

2. Projekte ideore 4                                                                                    4 x 4 = 16 16 

3. Objekt i realizuar arkitekturor6 x 6 = 36 36 

GJITHSEJT 56 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE APLIKATIVE 

Nr. 

rendor 
Emërtimi i aktivitetit Pikët 

1. Projekte kryesore 

Projektant kryesor: 19                                                                          19 x 4 = 76 

Bashkëpunëtorë : 5                                                                                  5 x 2 = 10 

86 

2.  Pjesmarrje në aktivitete promotive të fakultetit 

2018/2019, 2019/2020                                                                         2 x 0,5 = 1 

1 

GJITHSEJT 87 

 
ME INTERES TË GJËRË 

Nr. 

rendor 
Emërtimi i aktivitetit Pikët 

1. Anëtarë në komisione të fakultetit 

Komisioni për pranimin e studentëve                                                               0,5 

Komisioni për barasvlerësimin e provimeve                                                  0,5 

Komisioni për përpilimin e programit për riakreditim                               0,5 

1,5 

 GJITHSEJT 1,5 
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REFERENCAT PËR ZGJEDHJEN E KANDIDATIT 

Nr. 

rendor 
AKTIVITETI Pikët 

1. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE, PROFESIONALE DHE PEDAGOGJIKE 83 

2. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE DHE VEPRIMTARIA PROFESIONALE 

ARTISTIKE 

56 

3. VEPRIMTARIA PROFESIONALE APLIKATIVE 87 

4. ME INTERES TË GJËRË 1,5 

 

PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

Në bazë të dokumentacionit të plotë të dorëzuar, Komisioni Recenzues e vlerëson polzitivisht 

veprimtarinë mësimore-arsimore, shkencore-kërimore dhe profesionale-artistike, si dhe veprimtarinë më 

të gjerë të Mr. Vebi Fazliut. 

Në bazë të të dhënave të paraqitura mbi aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, Komisioni është i 

mendimit se Mr. Vebi Fazliu i plotëson kushtet profesionale dhe akademike sipas Ligjit për arsim të lartë 

të Republikës së Maqedonisë(neni 167, Gazeta Zyrtare 82/18), kushteve dhe statutit të Universitetit 

“Nënë Tereza” në Shkup dhe Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në të gjitha thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, shkencore-profesionale dhe thirrje për bashkëpunëtorë në Universitetin 

“Nënë Tereza” në Shkup (neni 10,neni 13, Informatori Universitar Nr.1, dhjetor 2018) dhe i plotëson të 

gjithë kushtet për t’u zgjedhur si mësimdhënës në fushën  Projektim arkitektonik dhe Dizajn në Fakultetin 

e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup. 

Në bazë të asaj që është përmendur më lart, Komisioni ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit 

Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në Universitetin “Nënë Tereza” në 

Shkup, që Mr. Vebi Fazliu të zgjidhet docent për një grup lëndësh profesionale-artistike në fushën  

Projektim arkitektonik dhe Dizajn(20100)  në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në 

Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup. 

 

KOMISIONI RECENZUES: 

1. D-r. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe   Arkitekturës, 

Universiteti “Nënë Tereza” – Shkup – kryetar 

 
2. D-r. Dervish Qerreti, docent – anëtar 

 

3. D-r. Radmilla Tomovska, docent – anëtar 
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FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNOLOGJIKE / ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ 

 

REFERAT 

Zgjedhje të  një mësimdhënësi në thirrje  te titulluar në fushën arsimore-shkencore  INXHINIERIA  
E USHQIMIT ( 41400 ose -41403) nga Klasifikimi i lëmenjve, fushave shkencore-hulumtuese sipas 

klasifikimit të Fraskatit. 
 

Në bazë të nenit 110,164,170,172,176,dhe 182  të Ligjit për arsim të lart (Gazeta zyrtare e Republikës se 

Maqedonisë së Veriut, numër 82/2018) dhe  Rregullores për kushtet e posaçme dhe procedurën për 

zgjedhje në thirrjet  mësimore –shkencore dhe mësimore –profesionale shkencore dhe mësimore dhe për 

thirrje në bashkëpunëtorë  në Universitetin ,,Nënë Tereza” Shkup për zgjedhje  në të gjithë thirrjet 

mësimore-shkencore dhe bashkëpunëtorëve në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup ,shpalli konkurs 

me datën 15 .10.2019 dhe atë; 

1. Zgjedhje të  një mësimdhënësi në thirrje  të  titulluar në fushën arsimore-shkencore  

(INXHINIERIA) TEKNOLOGJIA E USHQIMIT ( 41400 ose -41403)   nga klasifikimi i lëmenjve, 

fushave shkencore-hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit. 

Në baze të nenit 110 dhe neni 173 të Ligjit për arsimim të lartë (Gazeta zyrtare  e Republikës se 

Maqedonisë së Veriut  nr.82/2018 ) dhe në pajtim me Rregulloren për kriteret  e posaçme dhe procedure 

për  për zgjedhjen  në  thirrje  mësimore –shkencore mësimore profesionale ,shkencore dhe thirrje të 

bashkëpunëtorit, në Universitetin ,,Nene Tereza ‘’Shkup .Këshilli mësimor  shkencore  i  Fakultetit  të 

Shkencave të Teknologjisë   në  mbledhjen e mbajtur me datën 07.11.2019  lidhur me aplikimin e 

kandidateve Ilmije Vllasaku dhe Gafur Ajruli solli ketë vendim; 

Vendim për formimin e Komisionit Recensues  për  zgjedhje  të një mësimdhënësi  në thirrje të titulluar  

dhe bashkëpunëtor  me këtë përbërje nga tre profesor;  

Komisioni recensues ; 

1.Prof.Dr. Kemajl Kurteshi, kryetar, Profesor i rregullt, Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore –

Departamenti i  Biologjisë , Universiteti  I Prishtinës ,Kosovë.           

2.Prof.Dr. Kasum  Letaj,  anetare, Profesor i rregullt, Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore –

Departamenti i  Biologjisë , Universiteti  I Prishtinës ,Kosovë.                  

3.Prof.Dr. Kimete  Lluga, anetare, Profesor i rregullt, Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore –

Departamenti i  Biologjisë , Universiteti  I Prishtinës ,Kosovë.                  

Komisioni në përbërje të plotë, pasi e kontrolloi materialin e konkursit, konstatoi se kandidati i cili i është 

më i përshtatshëm për në fushën arsimore-shkencore që kërkohet sipas Konkursit është Dr.asc.Ilmije 

Vllasaku  dhe këtë do ta arsyetojmë si më poshtë. 

1.TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

A. Të dhënat themelore 

Kandidati Dr.Sci. Ilmije Vllasaku  me banim ne rrugën Aleksander Bujnov 63/5  Shkup e lindur me 23 .06 

1963 ne  Kaqanik R.Kosoves Shkollën fillore e kreu ne Gjilan, Kosovë. 

Shkollën e mesme te gjimnazit ne Gjilan  ,Kosovë. Fakultetin e Bujqësisë si inxhinere e diplomuar e 

bujqësisë, Prishtinë 16.12.1988. 
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Master i shkencave  të  bujqësisë  me 20 .08.2012  Fakulteti i Bujqësisë, Departamenti Lavertari- 

Perimkulturë Prishtinë ,Kosovë.  

 Ka kryer doktoraturen  ne Fakultetin e Bioteknologjisë Ushqimore ne Universitetin ,,SV.KLiment 

Ohridski’’  në Manastir në Maqedoninë Veriore me notë mesatare 9.20  me titull doktore e shkencave  të  

bioteknologjisë  me datën  23.03 2019.  

Ka punuar si profesoreshë në  shkollën e mesme   bujqësore në Prishtinë- Kosovë 1988-1993 

Ka punuar në Ministrinë e Bujqësisë në Shkup -Maqedoni Veriore nga  2006 . 

Me  2010 deri me 2015- Drejtoreshë në Ndërmarrjen e kullosave të Maqedonisë. 

Me 2015 vazhdon në  Ministrinë e Bujqësisë në Shkup Maqedoni Veriore . 

Me 2018  është angazhuar në Kolegjin UBT në  R.Kosoves  profesoreshë në drejtimin -Teknologji 

ushqimore dhe Nutriciion . 

Me 2019  është e angazhuar në Universitetin,, Nënë Tereza’’Shkup –profesoreshë në drejtimin Teknologji 

ushqimore lënda -Teknologjia e përpunimit të  produkteve të qumështit    

 

Aneks  А 

AKTIVITETI- MËSIMOR ARSIMOR 

Mbajtja e ligjëratave Piket  

⎯ Ciklusi i pare  

Teknologjia e përpunimit te produkteve me origjinë bimore  3+2  
(2018/19) 

3 

Piket totale  3 

Mbajtja e ushtrimeve  Piket 

⎯ Ciklusi i pare  

Teknologjia e përpunimit te produkteve me origjinë bimore  3+2  
(2018/19) 

⎯ Llogaritja : 2 oret *0.9*1 viti = 1.8 

1.8 

Piket totale  1.8 

Përgatitja dhe prezantimi i një lënde të re Piket 

⎯  Cikli i pare  

Teknologjia e përpunimit te produkteve me origjinë bimore  3+2  
⎯ Llogaritja: 2 piket për ligjërim + 1 piket për ushtrime = 3 

3 

Piket totale  3 

Konsultimi me student  Piket 
Teknologjia e përpunimit te produkteve me origjinë bimore  3+2   

⎯ Llogaritja: 7 orët *0.2*1 viti = 1.4 
1.4 

                                                                                                                                 Piket totale 1.4 

 

AKTIVITETI- MËSIMOR ARSIMOR 9.2 

 

AKTIVITET –SHKENCORE HULUMTUES                                                          Aneks B 
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Punime shkencore  origjinale  / rezultatet e hulumtimit , botuar në një koleksion të 
punimeve nga një bord editorial ndërkombëtar 

Piket 

Julijana TOMOVSKA, Dijana BLAZEKOVIC-DIMOVSKA , Ilmije VLASAKU: 
EXAMINATION OF VITAMIN C IN FEED AND MILK INTERNATIONAL Scientific Agricultural 
Symposium "Agrosym 2019" (10) (Jahorina) ISBN 978-99976-787-2-0 COBISS.RS-ID 8490776 
Jahorina, 3-6 October 2019, Bosnia and Herzegovina  
 

3.6 

Ilmije Vllasaku,  Juliana Tomovska, ,Kemajl Kurteshi,  Dijana Blazekovikj,Mirjana Menkovska, 
Muhamet Avdyli 2019: 
Determination of  Vitamin Aand E  in fooder concentrates  and cow milk region of Kumanovo 
,North Macedonia. 8th Internacional Conference on Business,Teknology and Innovation. 
October UBT-Innovacion, Campus KOSOVO 
IDBN978-9951-550-19-2 

3.6 

Ilmije Vllasaku,  Juliana Tomovska, ,Kemajl Kurteshi,  Dijana Blazekovikj,Mirjana Menkovska, 
Muhamet Avdyli 2019: 
Determination of  Vitamin Aand E  in fooder concentrates  and cow milk region of Kumanovo 
,North Macedonia. 

 

Ilmije Vllasaku,  Juliana Tomovska, Suzana Stojanovska,Kemajl Kurteshi, Mirjana Menkovska, 
2017: Determination of Some Chemical Elements in Animal Feed from Three Regions in 
Republic of Macedonia. The International Journal of Engineering and Science (IJES),Vol.,  6 
,Issue || 12 || Pages. || PP 11-14, 2017 http://www.theijes.com/papers/vol6-issue12/Version-
2/B0612021114.pdf  
ISSN (e): 2319 – 1813 ISSN (p): 2319 – 1805 

2.4 

Ilmije Vllasaku, Hamit Ismaili, Kemajl Kurteshi, ,Samir Mulaki, Agron Krasniqi:  “Investigation 
of Genotoxic Effect of Herbicid Randap 480 ec at Goldfish (Carassius auratus)”. International 
Journal of Pharmaceutical Sciences Review and Research, 2017 
 ISSN 0976-044X 

2.4 

Ilmije Vllasaku, Hamit Ismaili, Kemajl Kurteshi, Agron Krasniqi, Samir Mulaki: “Assessment of 
the Genotoxic Effect of  Fungicide Propamex 722 sl at Goldfish  
(Carassius auratus), After Treatment for  96 hours”. International Journal of Pharmaceutical  
Sciences Review and Research, 2017  
ISSN 0976-044X 

4.25 

Ilmije Vllasaku, Emilia Simeonovska : Investigation of productivity at different cultivars of 
barley. JOURNAL OF MOUNTAIN AGRICULTURE ON THE BALKANS Volume 18 Number 2, 2015 
ISSN 1311-0489 (Print) ISSN 2367-8364 (Online) 

4.25 

Ilmije Vllasaku, Juliana Tomovska, Kemajl Kurteshi, Dijana Blazhekovikj - Dimovska,  
Muhamed Abdyli, Mirjana Menkovska.                                                                       Determination of 
Vitamin A and E in fodder concentrates and cow milk from region of Kumanovo, Macedonia. 
Internacional Confernce on business, Technology and Innovation. Number 8 ,2019  
ISBN978-9951-550-19-2 

3.6 

Menkovska Tomovska J, I Vllasaku, N., Gjorgovska N, Levkov  V. F. 2018. ood Microbial 
Contamination by Toxigenic  Molds -Threat for Human and Animal Health. Science inquest 
Journal of Nutrition and Diet Supplements 
 www.scienceinquest.com 

2.4 

Kemajl Kurteshi, Kimete Lluga, Shenasi Aliu , Muharrem Ismaili, Laura Mezini, Samir 
Mulaku,Agron Krasniqi, Ilmije  Vllasaku. Microbiological investigation   in waters  of river 
Mirusha(Gjilan, Kosovo) during summer  season  of 2013  year. Journal of Mountain 
Agriculture on the Balkans,2018 
ISSN 1311-0489 

2.4 

Kemajl Kurteshi, Kimete Lluga, Shenasi Aliu,Ibrahim Ramadani, Blerina Pupuleku, Agron 

Krasniqi,Samir Mulaku, Ilmije  Vllasaku. 2018. Investigation of  algocenosis in waters  of river 

Vardar during summer  season  of 2010  year. Journal of Mountain Agriculture on the Balkans, 

2018 

ISSN 1311-0489 

2.4 

Kemajl KURTESHI, Idriz Vehapi, Muharrem Ismaili, Ilmije Vllasaku. 2013.  Algological 
investigation in river nerodime during the summer season 2011. New knowledge journal of 
science, 2013 f/63-9 

3.2 

http://www.scienceinquest.com/
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ISSN 1314 - 5703 
I. Vehapi, K. Kurteshi, I.Vllasaku, D. Salihi. 2013. Microbiological investigation of water in lake 
“Shkodra” , Albania. Union of scientists in Bulgaria , City of Plovdiv, 2013 

Vol.(Tom)XV P.32 -34, 1311-9192, Imp. .Fac=1 

3.2 

Ilmije Vllasaku Emilia Simeonovska: Hulumtimi i gjatsisë te tre kultivarë të elbit (Hordeum 
sativum L.) Në kushtet agroekologjike të Shkupit në Republikën e Maqedonisë. Programi ICAFE 
2015 Programe of ICAFE 2015, 25 Shtator 2015, Korçë, Albania 
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/dokuments_download/programi_i_konferenc
es_icafe_2015.pdf 

3.6 

Ilmije Vllasaku* ,  Kemajl Kurteshi: 
P6.Microbiological analysis of water used in butchery. April 8-9, 2015 at Sofia, Institute of 
Microbiology, Acad. G.Bontchev, str. 26, 1113 Sofia, Bulgaria. Symposium “Beneficial and 
pathogenic microbes for healthier life and safety foods“.  
http://www.microbio.bas.bg/IMB%20web%20page/microbio/conferences/probiotics/abstra
cts.html 

3.6 

Vllasaku I, Kurteshi K. 2017.  
Microbiological estimation of water of lake  BADOVC, during autumn  season 2005. Food-3 – 68 
Food-3 International conference “The challenges for quality and safety along the food chain”, 
23-25 march 2017, New Bulgarian University, Sofia, Bulgaria  
http://ebox.nbu.bg/3foodconference/ 

3.6 

Ilmije Vllasaku , Kemajl Kurteshi and Muharrem Ismaili. 2010. Microbiological analysis of 
water of river Përlepnica during spring season 2010. Sofia, March 20th -21st, 2015 New 
Bulgarian University, Sofia, Bulgaria, IF 0.78 http://ebox.nbu.bg/2foodconference/rezume.pdf 

3.2 

Vllasaku Ilmije , Kurteshi  Kemajl , Ismaili Muharrem , Vehapi  Idriz ,  Letaj Kasum , 
Kortoqi Ram:  Microbiological water analysis of the Lepenci  river, Kosovo. Ls2 annual meeting 
2015 january 29-30, 2015, Faqe 38 
http://ls2-annual-meeting.ch/assets/2015/content/22/FINAL_booklet_LS2meeting.pdf 

2.4 

Imer Rusinovci, Sali Aliu, Salih Salihu, Shukri Fetahu and Ilmije Vllasaku. Agronomic 
characteristics in some barley (Hordeum sativum L.) cultivars. Field crop production 
http://sa.agr.hr/pdf/2013/sa2013_a0522.pdf 

2.4 

Ilmije Vllasaku, Juliana Tomovska , Trajce Stafilov , Kemajl Kurteshi , Mirjana Menkovska : 
Determination of some chemical elements at milk, at three city in Macedonia (Kumanovo, 
Tetovo, Gostivar). Conference Book of Abstract International Conference Durrës, 27-29 
October 2017 
https://www.eurosim.info/fileadmin/user_upload_eurosim/EUROSIM_OA/EUROSIM_CONF_P
ROC_OA/2017_UBT_Conference/6thUBT_Book_of_Abstracts.pdf 

1 

 
 

Piket totale 54.3 

ВКУПНО ПОЕНИ ЗА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 54.3 

 

 

Аneks G  

AKTIVITETI -APLIKATIVE PROFESIONAL 

 Menaxher i cilësisë në institucionet e akredituara Piket 
2010-2015. Menaxheri i lartë në Ndërmarrjen Publike për Menaxhimin e Kullotave 8 

Piket totale 8 

 

AKTIVITETET E INTERESIT  ME TE GJERE 

Drejtor Pikat 

https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/dokuments_download/programi_i_konferences_icafe_2015.pdf
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/dokuments_download/programi_i_konferences_icafe_2015.pdf
http://ls2-annual-meeting.ch/assets/2015/content/22/FINAL_booklet_LS2meeting.pdf
https://www.eurosim.info/fileadmin/user_upload_eurosim/EUROSIM_OA/EUROSIM_CONF_PROC_OA/2017_UBT_Conference/6thUBT_Book_of_Abstracts.pdf
https://www.eurosim.info/fileadmin/user_upload_eurosim/EUROSIM_OA/EUROSIM_CONF_PROC_OA/2017_UBT_Conference/6thUBT_Book_of_Abstracts.pdf
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2010-2015. Drejtor në Ndërmarrjen publike të ekonomizimit të kullosave  6 

Piket totale 6 

Përgatitja e dokumenteve nacionale(strategjitë, ligjet, etj.) Pikat 
Komisioni për harmonizimin e Legjislacionit të brendshëm në fushën e menaxhimit të 
kullosave 

2 

Grupi punues për ndryshimet në Ligjin për kullosa 2 

Piket totale 4 

Pjesëmarrja në komisionet  dhe organe të shtetit dhe organeve të tjera Pikat 
Komisioni për përgatitjen e draft rregullores për menaxhimin e kullosave 1 

Piket totale 11 

 

Pikat totale për aktivitetin profesional  19 

                                                                                                                                                                   Pikat totale : 82.5 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore shkencore, shkencore, 

mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin „Nënë Tereza“ – Shkup, konstatohet se ; 

kandidatја Dr. Ilmiјe  Vllasaku ka arrit  82.5 pikë nga veprimtaria e saj kërkimore-mësimore 

 

 

 RAPORTI PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE MËSIMORE-

PROFESIONALE  

Kandidatja: dr.Ilmije Vllasaku -Institucioni: Fakulteti i Teknologjisë , Universiteti ,,Nënë Tereza’’ - Shkup 

-Programi studimor: Teknologjia ushqimore . 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore shkencore, shkencore, 

mësimore-profesionale kandidatja  dr. Ilmije Vllasaku ka realizuar shumë më të  lartë pikë të 

grumbulluara  pikë  nga minimumi i paraparë prej  82.5 pikë sipas rregullores. 

Në bazë të pasqyrës së paraqitur më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcën e bashkangjitur, Komisioni 

Recensues e vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-hulumtuese, 

profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidatja Prof.dr. 

Ilmije Vllasaku në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në Thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin “Nënë 

Tereza” - Shkup,nga këto angazhime me rezultate, 82.5  e me këtë e ka tejkaluar minimumin prej 45 

pikëve që duhet realizuar për zgjedhjen në thirrjen mësimore shkencore, Docent i titulluar .  

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, Komisioni 

Recensues konstaton se:  

Dr. Ilmije Vllasaku posedon cilësi shkencore-profesionale dhe në bazë të Ligjit për Arsim të Lartë të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, në përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën 

për zgjedhje në thirrjet mësimore -shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit 

në Universitetin Nënë Tereza - Shkup, i plotëson të gjitha kushtet për të këtë propozim: Komisioni 

Recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit të Rektoratit të Universitetit “Nënë Tereza” - 

Shkup, që të zgjedh kandidaten Dr. Ilmije Vllasaku në thirrjen mësimore shkencore DOCENT I 

TITULLUAR  në fushën arsimore – shkencore Bioteknologji ushqimore .  
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Komisioni recensues; 

1. Prof.Dr. Kemajl Kurteshi, kryetar - Profesor i rregullt, Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore-

Departamenti i Biologjisë, Universiteti i Prishtinës-Kosovë 

 

2.Prof.Dr. Kasum  Letaj,  anetarë, Profesor i rregullt - Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore-

Departamenti i Biologjisë, Universiteti i Prishtinës-Kosovë 

 
3.Prof.Dr. Kimete  Lluga, anetarë, Profesor i rregullt - Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore-

Departamenti i Biologjisë, Universiteti i Prishtinës-Kosovë 

 

 

 

 

 

RAPORTI 

 Pas rishikimit të dokumentacionit të paraqitur dhe të dhënave të tjera të rëndësishme për zgjedhjen e 

kandidatëve, Komisioni do të paraqesë si vijon.                                                       

1. Dr. Gafur Ajruli 

 

 Të dhëna biografike 

Dr. Gafur Ajruli lindi në 17 janar 1958 në fshatin Dlapkin Pol të Kërçovës. Shkollimin fillor e kreu në 

vendlindje dhe arsimin e mesëm në shkollën e mesme "Pance Poposki" në Gostivar. Pas mbarimit të 

shkollës së mesme u regjistrua në Fakultetin e Shkencave të Natyrës dhe Matematikës në UKIM, Instituti i 

Biologjisë në Shkup në vitin akademik 1977/78, ku u diplomua në vitin 1982, duke fituar titullin Profesor 

i Biologjisë. Në vitin shkollor 2005/06, Dr. Ajruli regjistroi studimet pasuniversitare në Fakultetin e 

Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Departamenti i Bioteknologjisë Bimore. Teza master me titull 

"Ndryshueshmëria gjenetike e popullsisë lokale të fasules - Phaseolus vulgaris në afërsi të Kërçovës" 

përvetësimin e titullit Master i Shkencave Bujqësore. Në vitin 2009 ai vazhdoi ciklin e tretë të 

doktoraturës në Fakultetin e Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Departamenti i Bioteknologjisë Bimore, 

ku mbrojti me sukses disertacionin e doktoratës më 29.04.2013 me titullin "Vlerësimi i larmisë gjenetike 

të shumë fasuleve lule - Phaseolus coccineus L. P. multiflorus) në Republikën e Maqedonisë ”dhe mori 

titullin Doktor i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit. 
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 Përvojë pune 

 Doktor Gafur Ajruli ishte i punësuar në gjimnazin "Mirko Mileski" në Kërçovë në vitin 1982, ku ende 

punon, por që nga viti 2010 nën emrin e "Drita". Ai u punësua si bashkëpunëtor i jashtëm në vitin 

akademik 2013/14 në Universitetin e Tetovës, Fakulteti Filozofik, Departamenti i Psikologjisë; 2014/15 

dhe 2015/16 në të njëjtin Universitet, Fakultetin e Shkencave të Natyrës dhe Matematikës, Departamenti 

i Biokimisë Analitike dhe Fakulteti i Filozofisë, Departamenti i Psikologjisë. Ai e zgjeroi angazhimin e tij si 

bashkëpunëtor i jashtëm në 2015/16 në Universitetin e Tetovës, Fakultetin e Shkencave të Natyrës dhe 

Matematikës, Departamenti i Ekologjisë, ku vazhdoi angazhimin e tij në 2016/17 në të njëjtin universitet 

dhe fakultete. 

Aktiviteti mësimor 

Dr. Gafur Ajruli  punoi si profesor   në gjimnazin "Drita" dhe si bashkëpunëtor i jashtëm në Universitetin e 

Tetovës, Fakulteti Filozofik dhe Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Matematikës me lëndët e 

mëposhtme:1) Gjenetika njerëzore me këshilla, 2) Gjenetika molekulare,3) Ekofiziologjia bimore,4) 

Ekofiziologjia e kafshëve, 5) Zoologji e Përgjithshme,6) Gjenetika njerëzore me këshilla mjekësore, 7) 

Bazat e Biologjisë Molekulare, dhe 8) Analiza e ushqimit. 

Kandidati Dr Gafur  Ajruli deklaron se në vitin 2017 ai botoi një libër me titull "Gjenetika njerëzore me 

këshilla mjekësore", si dhe shkrime të brendshme të përdorura në Universitetin e Tetovës me titujt e 

mëposhtëm: "Libri i punës për gjenetikën njerëzore", UT Tetovë 2013; “Gjenetika molekulare”, UT Tetovë 

2014; “Libër pune mbi ekofiziologjinë e kafshëve”, UT Tetovë 2014; "Fletore pune për ekofiziologjinë e 

bimëve", UT Tetovë 2014; "Fletorja e punës për Zoologjinë e Përgjithshme", UT Tetovë 2015; “Bazat e 

biologjisë molekulare”, UT Tetovë 2016; "Libër pune mbi bazat e biologjisë molekulare", UT Tetovë 2016 

dhe "Libri i punës për analizën e ushqimit", UT Tetovë 2017. 

 Kandidati nuk ka paraqitur një kopje të librit dhe skriptet e brendshme që ai rendit. 

 Aktiviteti shkencor-kërkimor 

Dr Ajruli deklaron se ka marrë pjesë në takime shkencore, kongrese, konferenca, simpoziume me 

prezantime të rezultateve origjinale shkencore.  Ne  dokumente  i ka bashkangjitur vetëm  6 abstrakte të 

shtypura. 

Aktivitete me interes më të gjerë 

Kandidati Dr Gafur Ajruli mori pjesë në garat e Republikës së Biologjisë në 2006, 2007 dhe 2008 ku iu dha 

tre vendet e para. 

PËRFUNDIM 

Bazuar në rishikimin e plotë të dokumentacionit të paraqitur, analizën e të dhënave mbi aktivitetet 

arsimore, shkencore, kërkimore dhe profesionale të kandidatëve, Komisioni Shqyrtues arriti në 

përfundimin se: 

Dr Gafur Ajruli ka suksese  në mësimdhënie, kërkim dhe hulumtim, por sipas dokumentacionit të 

paraqitur nuk i plotëson kërkesat e kërkuara në konkursin e shpallur. 

 Së pari i mungojnë dokumente kryesore; diploma e doktoratës kopje e pa noterizuar ,diploma e fakultetit 

i mungon  dhe diploma e masterit i mungon .Po ashtu  i mungon dëshmi për nënshtetësi të R.Maqedonisë 

së Veriut. 
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Duke marrë në konsideratë dokumentacionin e gjerë të paraqitur për mësimdhënie, arsimore, shkencore, 

kërkimore dhe aktivitete të tjera, Komisioni recensues  konstaton se kandidati Dr Ijmije Vllasaku plotëson 

të gjitha kushtet e përcaktuara në Ligjin për arsimin e lartë dhe statutin e Universitetit Shtetëror,, Nënë 

Tereza’’ në Shkup dhe kemi nderin dhe kënaqësinë deri te  Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të 

Teknologjisë në Universitetin ,,Nënë Tereza ‘’- Shkup, për t’i propozuar Dr ilmije Vllasaku për ta zgjedhur-  

docent e titulluar në fushën e Bioengineering (41300) në Fakultetin e Teknologjisë ushqimore  në kuadër 

të Universitetit "Nënë Tereza" në Shkup. 

 

 

PËRFUNDIM 

Bazuar në shqyrtimin e plotë të dokumentacionit të paraqitur, analizë e të dhënave mbi veprimtarinë 

arsimore, shkencore, kërkimore dhe profesionale të kandidatëve, Komisioni Shqyrtues arriti në 

përfundimin se dy kandidatët; 

.Dr Gafur Ajruli ka suksese të arritshëm në mësimdhënie, kërkim dhe hulumtim, por sipas 

dokumentacionit të paraqitur nuk i plotëson kërkesat e kërkuara në konkursin e shpallur. 

SUGJERIM 

 Duke marrë në konsideratë dokumentacionin e gjerë të paraqitur për mësimdhënie, shkencore, 

kërkimore, profesionale dhe veprimtari të tjera, Komisioni Shqyrtues konstaton se kandidati; 

 Dr Ilmije Vllasaku plotëson të gjitha kushtet e përcaktuara në Ligjin për arsimin e lartë dhe statutin e 

Universitetit Shtetëror Nënë Tereza në Shkup dhe ka nderin dhe kënaqësinë e Këshillit Mësimor-

Shkencor të Fakultetit të Teknologjisë në Universitetin Nënë Tereza - Shkup, për t’i propozuar  

Dr Ilmije Vllasaku ne mesimdhenesi ne thirrje  te docent i titulluar ne fushën arsimore-shkencore  

(inxhinieria) Teknologjia e ushqimit ( 41400 ose -41403) - docent i titulluar nga klasifikimi i lëmenjve 

,fushave shkencore-hulumtuese sipas klasifikimit te Fraskarit. 

Komiteti  recensues nga  Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore-Departamenti i Biologjisë, 

Universiteti i Prishtinës-Kosovë. 

 

Komisioni recensues; 

1. Prof.Dr. Kemajl Kurteshi, kryetar - Profesor i rregullt, Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore-

Departamenti i Biologjisë, Universiteti i Prishtinës-Kosovë 

 
2.Prof.Dr. Kasum  Letaj,  anetarë, Profesor i rregullt - Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore-

Departamenti i Biologjisë, Universiteti i Prishtinës-Kosovë 

 
3.Prof.Dr. Kimete  Lluga, anetarë, Profesor i rregullt - Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore-

Departamenti i Biologjisë, Universiteti i Prishtinës-Kosovë 

 

 


